L

PARECER

PREFEITURA

| . ; .
Prqg‘la Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro

CNPJ n°13.982.640/0001-96

MUNICIPAL DE GUANAMSBI

PEDP 46.430-000 - GUANAMIL - BAHIA |

Fone/ fax: (77) 3451-8710

DO ADMINISTRADOR|(A)

Parecer n°: 01/23

N° Processo: 01

’ ( X ) Prestagdo de Contas Parcial - Qual parceia?

N° 01/2022- FEAS/FMAS.

{ )} Prestagdo de Contas Final

| . Numero da Parceria: Periodo

004-22DPCP-PMG

presta(;'éo de contas: 2022

“Periodo de Vigéncia:
08/11/2022 a 08/11/2023

a que se refere a

Nome da organizagéo:

| APAE - Associagdo de Pais € Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:

Servico de Protecdo Social Especial para Bessoas com Deficiéncia, |dosos(as) e suas Familias.

S

(R$): 22.680,00 - (R$): 1

! ) Valor total da parceria Valor da parcela repassado

Valor da parcela comprovadamente

1800,00 utilizados (R$): 1.890,00

Valor da aphcagao financeira

(RS): g

Contrapartida (R$): 90,00

Devolugdes efetuadas {R$):
0,00

Descri¢do sumaria das atividades e meta

s estabelecidas: -

Atividade

Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servico de Protegao Social E

v

para Pessoas com Deficiéncia, |dosos(as)
familias. [

special
e suas

1.1 - Manutencao das atividades do S"ervi(,:o de
Protegdo Social Especial para Pessblas com
Deficiéncia, ldosos(as) e suas familias com
aquisigdo ‘de géneros alimenticios, produtos de
higiene e limpeza, Material de Expednente
Aquisicdo de Combustivel, Material de mformatlca
tecidos, materiais de armarinhos emlllgeral e
pagamento de profissionais conforme NOB-
RH/SUAS.

' 22.680,00

1.890,00

1.890,00

22.680,00

1.890,00

1.890,00

TOTAL |

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comiss&o de Moniloramento e
Avaliagdo efou da Comissdo de Avaliacdo|e do parecer do Departamento de Controle Interno, os autos do

processo de prestagdo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta autoridade agministrativa, a

qual compete aprovar ou ndo as contas.

Desse modo, diante da andlise do processo de prestacéo de contas em epigrafe e dos pareceres, ndo constatou

nenhuma presenca de inconsisténcias dosteiementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente.
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A MUNICIPAL DE GUANAMBI
a Henrigue Pereira Donato, n®. 90 - Centro
Pl n®13.982.640/0001-96
1P 46.430-000 - GUANAMBI - BAMIA
Forie/ iak: (77) 3451-8710

finalidades para as quais foram concedido
regular em forma e conielido a presente pre

Quanto aos documentos apresentados, entende-se
S

v’

que os mesmos comprovam a aplica¢do dos recursos nas:
bem como a realizag@o do objeto. Sendo assim, considera-se
stagdo de contas. )

A prestagao de contas foi considerada: |
( X)) Aprovada Cp

Aprovada com ressalvas ( )lrregular

No caso de prestagdo de contas aprovad

Normativa n®: 04 /2017; item 1Q.

a, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de

responsabilidade posterior devolugao a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme Instrugéo

kg
'

Data: 01/03/2023' Nome do Admi !
l Carla Maria Santos

“ | i
‘ I

Decreto n® 1166/

Secretaria M. de lAls.si.ste‘}ncia Social
18/11/2022

Assinatura do (a) Administrador (a):

Crita 7)ans Sf%ﬂm—f

strador (a}):
Gomes

Observagbes:

* Nas situagbes consideradas regulares have
beneficiario serad bIQqueado no sistema para,

ré a baixa da responsabilidade. Nas situagbes irregulares o

ecebimento de novos recursos;

** Uma copia deste. documento deverd ser enviada a organizagéo parceira.
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CNPJ n°13.982,

_ FEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710
PARECER DO CONTROLE INTERNO o
Parecer n°: 001/2023 N° Processo: N° de Paginas: | Data Recebimento da Prestagio de
001 53 Contas na DCI: 09/02/2023

De: Controladoria Municipal

I |

Para: Carla Maria Santos Gomes - Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

( X) Prestacdo de Contas Parcial — Qual parcela?
n°® 01/2022 — FEAS/FMAS

( )} Prestagdo de Contas Final

Periodo a
de contas

Niimero da Parceria:
004-22DPCP-PMG

p

ue se refere a prestagio

2022

Periodo de Vigéncia:
08/11/2022 a 08/11/2023

€

Nome da organizagio: APAE- Associagdo de Pais)

> Amigos dos Excepcionais

Valor total da parceria (R$):
22.680,00

Valor da parcela repassado (R$):

1.800,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 1.890,00

Valor da aplicagédo financeira (R$):
0,00

Contrapartida (R$):

90,00

Devolugdes efetuadas (R$): ,,
000" "

Da andlise do processo de prestacdo de cont
impropriedades. ' |

Damos o parecer regular

as em epigrafe, apés diligéncia ao responsavel, ndo restaram

Data: Nome dos

|
} |
|

27/02/2023 ) Gustavo Ma

o

Flavia dos

analistas:

Santos Pimentel Pereira

rques Fernandes

Assinaturas dos analistas:

arques Fernandes
Municipio de Guanambi-Ba.
n‘i 197 de 12/03/2021

Flavia dos Santos Pimentel Pereira

Chefe de Divisio de Auditoria Operacional
Decreto n°® 542 de 10/11/2021 "

for

.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

CNPJ n°13.982.640/0001-96 ’Z}ECEBIDO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA N A
Fone/ fax: (77) 34524300 EM23 1022023

RORARIO:__ 45 LO .

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIACAO

Parecer n% 001/23 | N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagéo de

Contas pela Comissio do Gestor (a):
24/12/2022

De: Comisséao de Monitoramento e Avaliagéio efou Af/aliagéo Portaria n° de 01/2022

Para: Controladoria Municipal

( x ) Prestagdo de Contas Parcial — Qual parcela?|01/2022 | ( ) Prestagdo de Contas Final -
FEAS/FMAS 4

Numero da Parceria: 004-22DPCP-PMG Periodo a que se refere | Periodo de Vigéncia:
, a prestagdo de contas: | 08/11/2022 a 08/11/2023
2022

Nome da Organizagdo: APAE- Associacdo de Pai;s € Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: Servigo de Protegdo Especial i)éra Pessoas com Deficiéncia.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela Valor da parcela comprovadamente
22.680,00 repassado {R$): utilizados (R$): 1.890,00
1.800,00
Valor da aplicagéo financeira (R$): Contrapartida Devolugdes efetuadas. (R$):
(R$): 0,00

Descrigdo sumadria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade f Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 — Oferta do Servigo de Protecio Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e suas familias.

1.1 - Manuteng&o das atividades do Servigo de Proiegao
Social Especial para pessoas com deficiéncia, vdosci>s(as)
e suas familias com aquisigdo de géneros ahmentnc:os e
produtos de higiene e limpeza, Material de Expedlente
Aquisicido de Combustivel, material de mformatlca 22.680,00 ° 1.890,00 1.890,00
tecidos, materiais de armarinhos em geral e pagamento
de profissionais conforme NOB-RH/SUAS

TOTAL 22.680,00 1.890,00 1.890,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razio da

execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano
de trabalho:

v" Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragéo n® 004/2022,
alcangando os resultados esperado qual seja manutencéo das atividades da APAE

Pagina 1 de 2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Prag

¢a Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

CNPI n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3452-4300

Em relagédo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagdo da sociedade

civil na prestagdo de contas:

{ x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho ?provado.
( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique:

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normat
( ) Parcialmente de acordo com as normas da inst

Justifique:
}

vla n® 04 /2017. ‘
ug&o Normativa n® 04 /2017.

( ) Emdesacordo com as'normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017

Relagao de bens ou servigos adquiridos: Nao hopve bens adquiridos no Termo de colaboragéo.

Foram realizadas auditorias? { ) Sim( X )Néo

Conclusio Final:

Concluimos que a Entidade cumpriu 0 Plano de Trablalho previsto no Termo de Colaboragao n°® 004/2022.

- : e A

Deste modo, recomendamos a: ( X ) aprovagao (|

) aprovagdo com ressalvas ( ) reprovagédo da presente prestagéo de

contas.
Ressalvas:
Data: : Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante da
03/02/2023 : da comissao: comisséo:
|
Nome dos demais integrantes da comissao: Assinatura dos demais integrantes da cgmissét&p
Sdruanod Colunv Sou WWU‘
Andressa Cotrim Souza Figueredo Qo W‘J PO
. . PRI : v Fi KOGls
Claudia Diamantino Lopes /%Pau OP s ‘OJ Q mmff ne
José Carlos dos Santos Souza \j@eW oS W §ow5a_/
G - .
i.
Qa2

’agina 2 de 2
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P PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
\ Prac;a Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
i Fone/ fax: (77) 3452-4300
| RECIBO
( ! £ 1) [ 20
/ . PARECER TECNICO DO GESTOR (A)
Parecer N°; 01/2023 k N° Processo:|001 Data Recebimento da Pre%tagﬁo de
Contas: 21/12/2022

De: Gestora do Termo de Parceria

a

Para: Comisséo de Monitoramento e Avaliagao e/ou Avaliagdo Portaria n® 01/2022

]
{ x )} Prestagdo de Contas Parcial — Parcela ? 01/2022 | ( ) Prestagédo de Contas final -
FEAS/FMAS. '

N° da parceria: 004/2022° Periodo a que se refere a prestagio Periodo de Vigéncia:
de contas: 2022 08/11/2022 a 08/11/2023

i - 1

Nome da organizagdo: APAE- Associagdo de Pais 'e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: :
Servigo de Protegédo Especial para Pessoas com Deficiéncia.

Valor total da parceria (R$): Valor da parllcela Data do | Valor da parcela comprovadamente
22 680,00 repassado (RS) Repasse: utilizados (R$): 1.890,00
1.800,00 12/12/2022
Valor da aplicagéo'ﬂnanéeira Contrapartic’ié (R$): 90,00 Devolugdes efetuadas (R$):
(R$): | 0,00

Relagio detalhada das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTACAO REPASSE
i . R$ ATUAL ACUMULADO
! R$ R$

1 - Oferta do Servigo de Protegdo Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e suas famllia's,
.1 — Manutengéo das atividades do Servigo de Protegao
Social Especial para pessoas com deficiéncia, |dosc s(as)
e suas familias com aquisicao de géneros ahmentlc ose
produtos de higiene e limpeza, Material de Exped ente,

aquisicao de Combustivel, material de informatica,

tecidos, materiais de armarlnhos emgerale | 22.680,00 1.890,00 - 1,890,00
pagamento de proflssmnals conforme NOB-

RH/SUAS.

TOTAL ] : 22.680,00 1.890,00 1.890,00

Analise das atividades realizadas, do cum primérnto das metas e do impacto do beneficio social obtido em razéo
da execugio do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabglho:

v Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragédo n° 004/2022, alcangando 0s
resultados esperado, qual seja Manutengédo|das atividades da APAE.

il

dgina 1 de 2 X
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

[NPJ n°13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3452-4300

Em relagio a andlise dos documentos comprobat&rios das despesas apresentados pela organizagdo da sociedade

civil na prestagao de contas:
( x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho
( ) Parcialmente de acorde com o previsto no plano

Justifique:
( )} Em desacordo com o previsto no plano de traba

aprovado.
de trabalho aprovado.

ho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017,

{ ) Parcialmente de acordo com as normas da Instr
Justifique:

{ ) Em desacordo com as ,'normas da Instrugdo Nor
Justifique:

Jl;éo Normativa n°® 04 /2017,

mativa n® 04 /2017.

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao hotive bens adquiridos no Termo de colaborag&o.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (X ) Nao|

Concluséo Final:

Conclui que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de colaboragao n°® 004/2022.

Deste modo, recomendamos: ( x ) aprovagéo ( ) aprovagédo com ressalvas ( ) reprovagéo da presente prestagéo de

contas. .
Ressalvas: !
|
Data: Nome do Gestor (a): Assinatura do (a) Gestor (a):

24/12/2022 Tania Dark Silva Magalhdes

| O aic Shar boi

1 v

iav)

dgina 2 de 2




c s T, 15015, nmws

SOCIEOADE LML REGISTRADAND CARTOSIO OF TITULDS E DOCIMENTOS $08 1* 332

UTIUDADE PUBLICA € CALL MURICIPAL LEI N 2069 BECAETO NoNGs
WMURADE PIBLICA ESTAOUAL LE) 1 76433
UTIUDADE FIGUCA F EDERY, LE WEOSTY D DE7O2GL

REOISTRO MO LONSELHO RACIONAL DE SERVIGO SOCLAL PROC. HETI00T 0021028028

114D A FEOEREGEO HACIOHAL A3 APAES $08 1S3 OE U3
$EDE - RUR GENERAL 05610, f;o CENTRO . FORE (o 7) 3362 - 0722 - CEP AB420-000 - GUANAMBS-BA

Guanambi, 19 de Dezembro de 2022

B0
EMop 1) 2] 202
Oficio n°® 48/2022

_ . ‘ alleald
Da: APAE de Guanambi % -Q(/W /‘/“‘j

Para: Prefeito Municipal de Guanambi

Exm°® Sr. Nilo Augusto Moraes Coelho

Assunto: Prestagdo de Contas do Termo de Colaboracdo n°® 004/22 referente 12 parcela
do FEAS.

Prezado Sr;

Vimos por este, encaminhar a prestacdo de contas diante do Termo de.Colaboragédo
firmado entre o 'municipio de Guanambl e a Associacio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Guanambi, referente; 1 parcela do FEAS no valor de R$ 1.800, 00 e do
FMAS no valor de R$ 90,00 recebida no dia 12/12/2022.

Para quaisquer esclarecimentos estamos a disposi¢ao através do e-mail ou do telefone (77)
99806 - 1353.

Atenciosamente

Presidente




ol B A & |
€.6.C. 15.015.142000108
SOCIEDADE Cr4L REGISTRADA KO CERTORIC O TITULOS E DOCRMBNTOS SO 1i* 12
UTRIBEDE PERLICA B CRIL MUNISIPAL LES N= 2063 DECRETO 141208
UTHIBADE POBLICA ESTADUAL L8 1* 710298
UTUDCGE FUBUEA FEDERAL LEX 50317 D,* OF 170242
REGISTRO NG CONSELHO HACIONA, OE SERMOD SOCLAL PROL, HoTSY 00310228078
FILIGDE A FEDERGED HACIONSL OAS SPAES 503 NT43 OE 200958
SEDE - RUa GENERAL OSAMO, 70 - CENTRD . FOSE (0F7) 3452 - G720 - CEP 620900 - CUARAMOFBA

ANEXOI|
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Ntmero da Colaboracéo Periodo de Execugéo Periodo de Vigéncia
004/2022 08/11/2022 a 08/11/2023 08/11/2022 a 08/11/2023

Nome da Organizagéo: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: . Telefone: | ______ E-mail: Nome do 6rgao Repassador___ -

15.015:142/0001-08" | 77- 998061353 | apaegbi@hotmail’com | FEASVvia FMAS

Objeto da Parceria :
Servigos de Protegdo Especial para Pessoas com Deficiéncia

1 Relatorio- Execugao das Metas:
Oferta de servigos de Protecdo Social Especial aos 109 alunos com deficiéncia Intelectual

1.4 Acdes Programadas ( de acordo como plano de Trabaiho) : )
Manutencao das Atividades do Servigo de Protegdo Social Especial as criangas jovens e adultos com defici€ncia intelectual e familiares
assistidos.

1.5 Agbes Executadas (implantagdo do projeto, comparando-se o previsto no plano de Trabatho aprovado com o efetivamente executado):
Foram adquiridos materiais para escritério e expediente e Combustivel para a manutencdo e uso da instituicdo, conforme previsto no




\

Plano de trabalho.

1.6 Alcance do objetivos ( os beneficios alcangados pelo publico alvo, ressaltando as metas alcancadas, a populagéo beneficiada e
descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagéo anterior, durante e posterior a implantagéo do
projeto):

Os objetivos previstos foram alcancados satisfatoriamente.

1.4 Conclusées (fazer uma concluséo no relatério descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabalho foi atingido em sua totalidade):
Considerando que a a¢do visada de melhoria da qualidade de vida dos educandos, fora alcancada com aquisi¢éo dos materiais
adquiridos.

1.5 Justificativas de atraso e ou a¢gdes ndo cumpridas:

el A O F D2

Data: 19/12/2022 Nome do Presidente ou do Assinatura do Presidénte’ou d6 representante legal:
Representante legal. Marival dos Reis Magalhaes




p Amings dos

P & ARHUDS G | AT
€.6.C. 15015, 12000163
QA HO CARTORIO DE TITULGS € DOCULMENTOS SOB 1° 392

a FIRICA ECML . LET N7 IO DECRETO NTF749

FILLADA A FEDI

UDIUDADE PEBLICA ESTADUAL LE) 1" 700883
TIUDADE PUBLICA F EDERAL RE N"S0317 D.* OE 2202/42

ANEXO X

U
REQSTRD NO EONSELHD NACIONA, DE SERVILD SDCIAL FREC. NZI00Y 062 161128-20
HACIQNIL DAS APAES $08 HTL3 DE 2009709
SEDE - AUA GENERAL 0SORI0, 70 - CELTRO - FOKE (D:0F7) 2462 — G728 - CEP 48.330-000 - G UANAMBBA

RELAGAO DE BENS ADQUERIDOS, PRODUZIDOS OU CONSTRUIDOS.

Numero da Colaboragdo

004- 2022

Periodo de Execugéo:
08/11/2022 a 08/11/2023

Periodo de vigéncia: -
08/11/2022 a 08/11/2023

Numero da organizagdo:

Associagado de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do Orgéo Repassador:
15.015.142/0001-08 77 - 998061353 apaegbi@hotmail.com | FEAS via FMAS

Documento Especificagao dos Quantidade Valor em R$
Tipo No. Data Bens Unitario Total:

Nada a declarar

Total:

Totat acumulado ( a ser preenchido quando a organizacéo utilizar mais de uma folha desta tabela):

Data:
1911212022

Nome do Presidente ou
representante legal:

Marival dos Reis Magalhaes

Assinatura do Presidente ou do Representante Legal: -



mailto:apaegbi@hotmail.com

1] C G.C, 15015, mmmm

SOCTEDADE CAAL Ra»sman O CATES10 OE TITULOS £ DOCIRENTIS $0 H* K2

UNLRADE PUBLICA B LML MSKICIPAL tES N° 2094 DECKETO N'3248

DADE P{BLICA ESTADUAL LE) 1° 1005/28
YTILDADE PRUCAFEDERA LB N'S0517 0. DE 270042

REGISTRO NO CANSFIRO NACIONA DE SERVGD SOCIAL PROC WO1300 0021624878

FILINDA A FEDERAGAD HACIORK. DAS APAES SOB %43 DE 200058

SEDE - RUA GENERAL OSORIO! ™0 - CENTAD . FONE @od7) 3362 - 0728 » CEP 31000 « GUANAMEKAR

i
Declaracédo de Aplicagdo de Recursos

Na qualidade de titular e representantellegal da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, situada a Rua - Genera psério n °79 no municipio de Guanambi — Bahia,
inscrita sob o CNPJ 15.015.142/0001- 08. Declaro que os recursos referentes a
parcela do Termo de Colaboragéo n|004/22 foram rigorosamente aplicados segundo o
plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente

Guanambi, 19 de Dezembro de 2022

MEHar dds

/' Presidente

285
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pta B N .
CoC. '3015 uxmﬂa

ADA KO C

CA OF THUL0S £ DOCLMENTOS $09 " X7
U‘“thl CLBUCA €& CNL MONICIZAL UB 1”098 DICRETO N"248
UTILIOADE FUPLIC & ESTADUAL LE) 11* TU0%
UITUDAOE PLRLICA F EDERAL LES 10517 D.° OE 17.00/02
REGISTRO HO Ceh’ll)(o HACIONAL OE SERMVGD $OCLAL PROC. N7X07 HOT1E28-19
FrusOAAF. NACIONA, DAY APAES S0P 7 D43 DE MO8
SEDE - RUA GENERAL GSORIO, 70 - CENTRD . FONE (0T 7Y HE2 ~ 0728 - CEP 2040000 - GUATAMBSBA

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS

UN!DADEIGESTdRA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

ORDENADOR DA DESPESA: Marival dos Reis Magalhdes

MEs ANO {PARCELAS N° TERMO DE COLABORAGAO | VIGENCIA DA COLABORAGAO VALOR DATA DATA FiM
// PARCELA DEPOSITO
Dezembro | 2022 12 004-22-DPCP- PMG 08/11/2022 / FEAS - 1.800,00
FEAS 08/11/2023 FMASR$ 80,00 12/124/2022 - 2011272022
Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Telefone p/ contato: 77 — §9806-1353 E-MAIL: apaegbi@hotmail.com
Responsével : Marival dos Refs Magalhdes Telofone p/ contato: 77 - 99806 - 1353 E-MAIL: .
DOCUMENTOS FORNECEDOR RECEITAS DESPESAS | RECENAS  DESPEGAS
; 1 1.800,00 FEAS 90,00 FMAS;
Data da Nota| N°da Neota Fiscal| Operagdo CNPJ / CPF , "o : :
Meta/Eta ftem d . . Nome F d D /D S
' - pa - Pl::‘o d: — Fusc‘al e | e | e Bnncéna_ . ,Fftfof_“m |- ome ”"“'I_::_ - r_;“:g" fsr“' -_g_‘,';.-. R -
Aplicagiio S g
w
s 3
8 ©
1. 1 13/12/2022 720 / CH850954-" |00.773.216/0001-90 ) las Papelaria  {Aquisigio de
Materiais de 90,00 .~
escritorio e
: // /—/ . synediente. — =
1. 1 16/12/2022 * 000006576 CH§50958 14.622.047/0001-00 Posto Ita Aquisicio de 1.800,00
KGuanabara combustlivet
TOTAL GERAL: 1.800,00f 1.800,00~ 30,00 $0,00
VALOR DO RESIDUO DA PRESTAGAO ANTERIOR: oo 00
GUANAMBI/BA 18 de Dezembro 2022 -
VALOR DOS RECURSOS UTILIZADOS DO CONVENIO 1.800,00] 1.800,00 'Fo,oo 90,00 7
VALOR APUCADO EM INVESTIMENTO 00|
GUANAMBI, 19 de Dezembro de 2022 SALDO 00] 00 o0
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MPDO9%A
F6701199

AGENCIA: 0923 Conta: 00000011763 De:

Data Bal.

1212
1412
1412
1612

‘1612

1612
2012

2012

W

SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil

Historico
Saldo Anterior

870 -TRANSF RECEBIDA

12/12 0923

870 - TRANSF RECEBIDA

12/12 0923

870-TRANSF RECEBIDA

12/12 0923

‘870 - TRANSF RECEBIDA

.12/12 0923
Saldo Parcial
855-BB CP AUT S
Saldo Parcial
002 -CHEQUE

16/12 12:18
002 -CHEQUE
,16/12 ,12:18
002 -CHEQUE
16/12 12:18
002 -CHEQUE
16/12 12:18
002 -CHEQUE
16/12 12:18
Saldo Parcial

002 -ESTORNO
16/12 12:18

002 - CHEQUE
16/12 12:18

002-CHEQUE -~

20/12 10:20

Saldo Final

AUTO ATENDIMENTO

APAE GUANAMBI - PNTE
-- Para uso interno do BANCO, SEM{VALOR LEGAL - dados sujeitos a confirmacao --

Documento Orig

em 05/12/2022

38760-6
38760-6
50239-1
50269 -3

P

GUANAMBI

|

GUANAMBI. _.. .

GUANAMBI

GUANAMBI

GUANAMBI

U2

FMAS DE GUANAM
FMAS DE GUANAM
GUANAMBIBL MAC
BLOCO PROTECAO
1200070

0850953 0923

BA
0350954’6;;3

BA .
0850955 0923
BA
0850956 0923
BA
0850957 0923
BA

0850955 0923
BA

0850955 0923
BA

0850958’//23
BA

Extrato de Conta Corrente - SEM SENHA
10/12/2022 a 20/12/2022 Pag: 00001 / 00003

20/12/2022

10.26.11

Lote

550923000038760 0923 99015
550923000038760 0923 99015
550923000050239 0923 99015

~'550923000050269°0923°99015

14049

13773

13773

13773

13773

13773

13773

13773

13773

vV a

1 o r
0,00C
" 90,00C/

200,06C

4.001,20C

I;BOOfOOC‘A{

6.091,26C
0,04cC
6.091,30C
200,06D

90,00D" -
963,16D
1.208,15D
1.839,93D
1.790,boc
963,16C

953,16D

1.800,000_~

0,00C



SOUIEDAE CNA REHSTRAOAND cwmﬁmosewmm S008I
UMU0AE POSLICA R CMLRHICIZA 16 N det DELRETO K228
" UBUDAOE FRUCAESTEOUAL LB 5 Tes M
_ . URUDRERCATRORRA (AN D PR NN}
FEGISTRO HO CCNSELMD LADUAL OF SERNS SOCIR FROC, IR0 007182638
. JRRDAR FEOERAR) RACKGHA TS MPAES SR/ OF st
5205 - RUA OEKEREL DSBRID, 75  LERTRO- £01E fhod?) 1482 -S4~ CEP 4040000 - GUNUNGEIA

Cotagdo de preco visando aquisi¢do de Materiais de Escritorio para a manutencdo das atividades

da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS l ' UND. QTrD. | RS UNIT. |RS TOTAL
1|Bloco Nota Neutra 1/32 ¢/50 FLs , UN 1 2,10 210"
2|Pasta PVC Transparente 20mm Azul ’ ‘ UN 1. 5,50| 550 g
3|Pasta Suspensa Marm Fraft Frama ] ] UN 7 470" 32,907
4|Pincel marcador Perman P Media Bic Azul I UN 2, 6,007 12,00}
5|Pincel marcador Perman P Media Bic Preto | UN 2 P 6,00 ‘ 12,00} /
61Pincel marcador Permanente Bica Azul Marki:nlk UN 3 425 12,75}”

Pincel marcador Permanente Bica Vermelho UN 3 /
7|Markink _ / 4250 12,75]/
TOTAL | 90,0027

Gl Ja)/a] 3%




H P ENES ALY 1 ¥ TR
N N LSRR ST YO R M1 pere ey
: - 640,150 100008 e
SCOEDRE L RECISTRABARD CARTOROUE TGS € DOCUMETDS SD1 Y T2
(FIOADE FALICA £ A RUNKIDA L N B DELRERO Kt
CTRIDAOE HELCAESTANAL (B S* s
* URUOROEPIBUTAFEORRS LQ ST Gr DAY .
REGISTRO O CRNSELKG HACIGUA, DE TERMEN SO0IR FROC, NTXRATILESR
SRUDAR FEDERAH) RACIBH RS APAES SUM G OF 204AAS .

5 ““”“i?: - SE08- A GENERAL OVESID. 19 CEATRD. FOUE Q0T 942 8. CEP 000000, GLAMAHBRA,
/ -

Cotagdo de preco visando aquisi¢do de Materiais de Escritdrio para a manutengdo das atividades
da APAE‘Guanambi.
TABELA DE COTAGAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS J UND. | QTD. |R$UNIT. |RS TOTAL
1|Bloco Nota Neutra 1/32 C/50 FLS | UN 1 2,20 2,20
>{Pasta PVC Transparente 20mm Azul UN 1 5,60 5,60
3|Pasta Suspensa Marm Fraft Frama UN 7 4,60 32,20| -
4|Pincel marcador Perman P Media Bic Azul UN 2 6,15 12,30
5|Pincel marcador Perman P Media Bic Preto UN 2 6,15 12,30
6|Pincel marcador Permanente Bica Azul Markink UN 3 4,50 13,50

Pincel marcador Permanente Bica Vermelho
7{Markink UN 3 4,50 13,50
TOTAL 91,60

W AL(32123
G |9 5300 e

I 1
02.762.090/0001-83

ELINA PERE(RA COITRIM--PASSOS
Praca Coronel Cajaiba, 160
Centro - CEP: 46.430-000

Guanambi |- Bahia

L
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UMLRADE MGHICA B ML AR 18 e 20 BEERETO L)
GTDADZ FERNCA ERTADIAL (8 5 R24RE
URUTRDEPDUCABIDERR LE N D8NP D ENANAY
FEGISTRG 1O CENSRD RACITHAL OF TERVICH SOLIAL ROL, N8t OE(62250
. MenA FEDERAH NRCEIALOAD NAES S05 HON GEGTAL- .

SEO5- WA GENERAL 0840, 5. DENTRD. FOTERACY) 1 1728 CE 00000 GUMUNDI A

| ‘. = L
Cotagdo de prego visando aquisicdo de Materiais de Escritdrio para a manutencdo das atividades

da APAE-Guanambi.
TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT. |RS TOTAL
1|Bloco Nota Neutra 1/32 C/50 FLS UN 1 2,20 2,20
2|Pasta PVC Transparente 20mm Azul UN 1 5,70 5,70|
3|Pasta Suspensa Marm Fraft Frama UN 7 4,70 32,90,
4|Pincel marcador Perman P Media Bic Azul UN p3 6,00 12,00
51Pincel marcador Perman P Media Bic Preto UN 2 6,00 12,00
6|Pincel marcador Permanente Bica Azul Markink UN 3 4,50 13,50

Pincel marcador Permanente Bica Vermelho
7{Markink UN 3 4,50 13,50
TOTAL 91,80

/bmﬂamh‘ 12 142 /22

%O’M/ How dov 80 5 Fmendine
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“"‘""11.964.6«39/0001 901
ELIEL COTRIM PAssgs

Av, Guanabara, 71/A - Centro
L. CEP: 46.430.000 GUANAMSI-BA d 0
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RECEBEMOS DE REIS E PI LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NO'J.'AS FISCAL INDICADRA AO LADO

\

DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAO R ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOME DO CLIENTE VALOR TOTAL DA NOTA CANHOTS
789 ~ APAE ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONA !
/ / | 80,0
* Ol
T T ...-..-._--._.._...... .....
(" XDENTIFICAGAO DO EMITENTE ™ l |

REIS E PI LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

[T ||||||m|u|||m|nmﬂ i

4
0 - ENTRADA

AVENIDA GUANABARA - CENTRO

Chave de acagsp

46430-000-GUANANBI-RA 1 - SAliDA 2522 1200 7732 1600 0150 5560 1000 0007 2017 5916 9270
(77) 3451-5696 o . Tonalbe dn antrorieidede 3e edzfial azeianel ea Nren voannfe.frzeads.iav. paxtal en
(77) 3451 3468 suportesletroconigmail. cam N :' 720 mw ke = awtaa daterlzzdeca
S?RIE : 1 Protocolo de Auvtorizaglc de Uso
\ FOLHA : 1/1 \ 129220652719034 13/12/2022 18:09:26 )
FATUREZA DX OVERAGAG o { - -Jiuscrieao eeTADUAL IWEC. NGTADUAL DO SUKET. TRIBUTARIO
VENDA MERC. ADQ. REC 00.773.216/0001-90" 042462912
DESTINATARIO/REMETENTE i~
WOME / RAZAC SOCTAL an/or TATA DA EMT441D
APAE ASSOC PATS E AMIGOS EXCEPCIONA 15.015.142/0001-08 13/12/2022
THNERECO 11| marmno/orsTaxre cxy DATA DA eAfon
RUA GENERAL OZORIO, 79 || CENTRO 46430000 13/12/2022
wmriciyto NMESTE™ o TRACAICAD RLZADIAL WORA DA OALDN
GUANAMBI (77) 3452-0728 BA ISENTO 18:08:26
FATURA .
(wr720/1 1371272022 90,00 )
CALCULO DO INPOSTQ
SAST OF CALCTLO Do TOHS Immlm Ius:u:mmmmmn Immzwmmﬁo
0,900 Q.00 0,00
(mmnﬂl DO KPS OXACTO OUTRAS DESFEALS VALOR DO IRY VALOR AFROXIMADND DOS TRINITOS
0,00 0,00 0,00 0./00 0,00
TRANGPORTADQR / VOLUMES TRANSPORTADOS '
[_n.ﬂln »CIAL rerT Bon coema i Ic&zw xerr I VLACA VELCWLO [ o I crg/can ]
3 ~ fam Otorzdncis de Treasports
OB I wictrio o INICRICAD RSTADUAL
)
[ CUANYERANE Iumu I LTSN I I PESO BRUTO I R3O L ]
1 6,000 0,000
DADOS DO PRODUTO
- CST7 Valur Yalor Desconte | Base Cale., | Allg. Valor Aliq. Valor Valor Aprox.
Cidigo Degerlydo do Prodate NCM/SH jogogy [CFOE Untdade ] QTDE | |\niiiio | Total | Acriscima | toms  {1cms | 1ems | Wl |dos Tribatos
927 | BLOCO NOTA NEUTRA 1/32 C/5) FLS 48209000 | G500 | 5405 UN £,000 2,500 2,10 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3985 | PASTA PVC TRANSPARENTE 20MM AZUL 42021210 { 0500 | 5405 UN 1,008 5,500 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15852 | PASTA SUSPENSA MARM FRAFT FRAMA 48209000 § B500 § 5405 UN 7,000 4,700 32,90 0,00 0,00 4,00 U,00 1,00 0,00 0,00
17154 ?;Iiﬂ MARCADOR PERMAN P MEDIA BIC 96082000 | 0500 | 5405 UN 2,600 6,000 12,60 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
L7155 ;LNECI%L MARCADOR P d 14 BIC 95082000 | 0500 | 5405 UN 2,000 6,000 12,0p 0.00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00
PINCEL MARCADOR FERMANENTE BIC
L6206 AZUL MARKINK 96082000 | 05040 | 5405 UN 3,000 4,250 12,75 0,00 0,00 G400 4,00 a0 0,00 0,06
PINCEL MARCADOR PERMANENTE BIC
U202 | e e HO MARKING gaon2000 | n5ta | s405 | UN 3,000 4,250 12,75 0,00 000 | 000 o0 [ 000 0,00 0,06

DADOS ADICIONALS

INFORDCOES  COMFLEMENTANES

IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA
Complemento:A VISTA

ndi¢dio Pgto:0

FAYA U20 EXCIUSIVO DO FIECO

RECEBEMOS
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. APAE-Associacéo de Pgis e Amigos dos Excepcionais de Guanambij
- Rua General Osorio, 79- Vila Nova, Guanambi - Bahia _
. |

l Guanambi, 16 de Dezembro de 2022

COTAQI'-;\O DE PRECOS

‘A empresa: AUTO POSTORIO BRANCO

Att. Ao Sr (a): WAGNER OU IOLANDA

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial,
orcamento do produto abaixo discriminado:

Produto: Oleo Diesel S-500
Unid.: Litros |

Quant.: 300,00

Valor unitario: LY ¢ [4

Valor total: g Eﬁ‘s 194 o?\OO -~

Demais condigdes:
1 - A resposta desta cotagio devers atender fielmente aos precos, especificagbes e demais
condi¢Bes constantes neste documento e devera ser devolvida com identificagdo da empresa
mediante carimbo de CNPJ da mesma. '

™

2 — O objeto desta cotacio, 300 litros %ie Oleo Diesel $-500, que deverdo ser consumidos em

aproximadamente 15 {quinze) dias, a partir desta data, destinado ao veiculo 6nibus de transporte escolar;
|

3 - A quantidade de combustivel podera ser ’afterada 15% (quinze) por cento para mais ou para menos;

4 - Condicdes para pagamento: os Pagamentas ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal eletrénica
e atesto de recebimento do produto ou do tér]mino da realizagdo dos servicos;

5 ~Valida da proposta: A validade da propostaI n3o devera ser inferior a 30 dias;

6 — Local de entrega: Posto de combustivel verllcedor;

B

7= Prazo de entrega: Quando solicitado pelalAPAE;

8 — Este orcamento deverd ser devolvido até o dia 16 de Dezembro de 2022.

Sem mais para 0 momento,

< 2 /Z.Z— %ggv/g//%cvp.@ ‘
Solange Maria Cardoso de Brito Marival dos Refs M/agaﬂ:é'e,sf
Diretor, President
X % é .

Assindtura, Carimbo e CNP) Posto:

. < 048
r"03.895.900/0001-32 N 29

| AUTO POSTO RIO BRANCO
Av. Bario do Rio Branco, 819 - Centro
L. CEP.: 46 430-000 GuanambisBA _}
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APAE

APAE-Associacio de Pais e Amigos dos Exce cionais de Guanambi

- Rua General Osorio, 79- Vila Nova, Guanambi - Bahia

|
|

COTAC
A empresa: POSTO SUPER MAIS
Att. Ao Sr (a): ADIR

A APAE, vem através desta

orgamento do produto abaixo discrim

Produto: Oleo Diesel $-500 |
Unid.: Litros i
Quant.; 300,00 |
Valor unitrio: % 6,09

Guanambi, 16 de Dezembro de 2022

AO DE PREGOS

solicitar deste estabelecimento comercial,
inado:

Re 1923 o0

Valor total:

Ve

Demais condigbes:

1 - A resposta desta cotacio deverd aten
condi¢Bes constantes neste documento e d
mediante carimbo de CNPJ da mesma.

d
e

2 - O objeto desta cotagdo, 300 litros dé
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir d

-
<

3 - A guantidade de combustivel poderd ser &

4 — Condigdes para pagamento: os pagamento
e atesto de recebimento do produto ou do ter

5~-Valida da proposta: A validade da proposta
6 — Local de entrega: Posto de combustivel ver
7 - Prazo de entrega: Quando solicitado pela'A

8 — Este orgamento devera ser devolvido até o

Sem mais para o momento,

/7/%’
Solange Maria Cardoso de Brito
Diretora

Assinatura, Carimbo e CNPJ Posto:

er fielmente aos pregos, especificagbes e demais
vera ser devolvida com identificacio da empresa

> Oleo Diesel $-500, que deverdo ser consumidos em
sta data, destinado ao veiculo 8nibus de transporte escolar;

terada 15% (quinze) por cento para mais ou para menos;

$ ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal eletrénica
mino da realizagdo dos servigos;

ndo devera ser inferior a 30 dias;
cedor;
PAE;

dia 16 de Dezembro de 2022.

ﬂ///// Q@O/&
Marival dos’ﬁeas M}g/ haes

Presidente

-

049 -

4.597.743/0002-86 "
Fua

AUTO POSTO SUPER MAIS LTDA
R
e -
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APAE . i
APAE-Associagio de Pais e Amiqos dos Excepcionais de Guanambi

L ~~ -Rua General Osorio, 79; Vila Nova, Guanambi - Bahia _

-,  —

Guanambi, 16 de Dezembro de 2022

3
|
COTACAO DE PREGOS

-

A empresa: POSTO ITA GUANABARA
Att. Ao Sr(a): WESLEY GLAUBER

A APAE, vem através desta, |solicitar deste estabelecimento comercial,
or¢amento do produto abaixo discriminado:

Produto: Oleo Diesel $-500
Unid.: Litros

Quant.: 300,00
Valor unitéario: 28‘ 6,00 d

Valor total: : %4 /@ﬂ,m d /{

Demais condigdes:
1 - A resposta desta cotagio devera atender fielmente aos pregos, especificagbes e demais
condi¢Bes constantes neste documento e dever ser devolvida com identificagdo da empresa
meciante carimbo de CNPJ da mesma.

2 - O objeto desta cotacio, 300 litros gig Oleo Diesel $-500, que deverdo ser consumidos em
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir desta data, destinado ao veiculo énibus de transporte escolar;

H
3 - A quantidade de combustivel poderd ser alterada 15% {quinze) por cento para mais ou para menos;

|
4 ~ Condigdes para pagamento: os pagament_qs ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal eletrdnica
e atesto de recebimento do produto ou do término da realizagdo dos servigos;

5 - Valida da proposta: A validade da proposta ndo deveré ser inferior a 30 dias;
6 ~ Local de entrega: Posto de combustivel vencedor;

|
7 - Prazo de entrega: Quando solicitado pela‘APAE;

8- éste or¢amento devers ser devolvido até o dia 16 de Dezembro de 2022.

Sem mais para o momento,

Solange Maria Cardoso de Brito Marival dos Reis M;gdﬁrées/
Presidepte

14.622.04710001-007

>0STO DE DERIVADOS DE PETROLEO
0ST0 1TA GUANABARALTDA.
Av. Guanabara, 10 - Centr_o
__ CEP: 46 430-000 - Guanambi-BA -

-

Assinatura;
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. Avenida GUANABARA, 10
CENTRO

Guanambi - BA
CEP: 46430-000
FONE: (77) 3451-1554

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA
1-SAIDA .

N*: 000006576

SERIE1
FOLHA 001 { 001

RECEBEMOS DE POSTO D P ITA GUANABARA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AOD LADO. NF-e
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICA¢A0 £ ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO LR TOTAL N°: 000006576
APAE ASSOCIAZAO DE PAIS E AMIGOS €500 SERIE: 1
. DE GBI e )
POSTO D P ITA GUANABARA LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO

JAR

lCHAVE DE ACESSO
2922 1214 6220 4700 0100 5500 1000 0065 7610 0602 6464

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 129220652980855 16/12/2022 16:03
- [INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ /| CPF .
13278397 14.622.047/0004-00 '
DESTINATARIO / REMETENTE _
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF DATA EMISSAO /s
APAE ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DE GBI A 15.015.142/0001-08 16/12/2022 16:03
ENDEREGO ’ BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / 7
Rua RUA GENERAL OSORIO, 79 , CENTRO 46430-000 1611212022 -
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Guanambi BA | 16:03:24
FATURA .
OUTROS | Nimero: FAT00008879 - Valor original: 0,00 - Valor desconto: 0,00 - Valor ifquido: 0,00 ]
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBST. V. APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 324,00 (0,00%) 1.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO iPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 ! 0,00 0,00 0,00 1.800,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS :
NOME / RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA {CODIGO ANTT  |[PLACAVEIC. [UF CNPJ / CPF
1| 9-SEM FRETE
ENDEREGO ) MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL _
|
QUANTIDADE Lsspécls ]MARCA | NUMERACAO lpeso BRUTO PESO LiQuIDO
i
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
| UNID VALOR VALOR | BASEDE VALOR AL{Q. %
cODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH | CST!|cFop QTOE | NTARIO | TOTAL CALC. CHS i TSI
000003 [OLEO DIESEL B S500 COMUM 27101921 | 060 |5928| LT 300,0000 6,000 1.800,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
Cadigo de produto da ANP: 820101012 | Slgla da UF de consumo: BA ' )
o * l
3 RN
Rt
-“; . 1
i
L '
!
I
Yt
i
DADOS ADICIONAIS
¢NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO F|SCO, . ,
Yota Fiscal Eletronica (NF-e) referente as notas (Nota,Placa,Km): 647339 Trib. | " "
Aprox. RS 0,00 Fed, R$ 324,00 Est, R$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT BEASCD. ' . R
: )6 0L,
/ M, /AR :
Ch, nO hoal

DATA E HORA DA IMPRESSAQ 16/12/2022 16:03:40
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OLTRAN- BA

CERMFICADO DE REGISTRO E LCENTIAMENTO DEVEICULO - DIGITAL CATEGORIA " CAPACIOADE
Il ALUGUEL
CODIGO RENAVAM 8 * ¥
00875943985 g POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
]

PLACA eerdao E 177CV/*tkk 14.0
IMX9511 2022 § MOTOR i T £XOS LOTACZO
ANO FABRICACAD AND MODELO g 904968U0665445 0.1 2 4q0p
2005 2006 g CARROCERIA
NUMERO DO CRV @ N0 APLICAVEL
Xt 2 NOME

) g APAE ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEP GUANA

} CPF 1 CNP)

15.015.142/0001-08

CODIGO UE SEGURANCA DO CLA ’ CAT LOCAL DATA
78976514211 Tk GUANAMBI BA 24/02/2022
MARCA / MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

MBENZ /OF1418 NEOBUS SPEC

ESPECIE / TIPO

PASSAGEIRO ONIBUS

PLACA ANTERIOR / UF CHASS)
IMX9511/RS 9BM3840676B461103
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL '
PRATA DIESEL
OBSERVAGOES DO VElcULD
SEM RESERVA
- MENSAGENS DENATRAN
R A Para sua comodidade, vocf pode acescr este
CAR‘rEI documento diretamente pelo seu cefutar. Baixe o
DI "ALDE pli Carteira Digita) de Trinsito - CDT ¢ tenha
SITO  acesso s0 encamenta de sew vetao atem de
- Muitas outas tuncionalidaces.
. - Com a Carteira Dighat ae Transie - COT vocl pode:
e X .« i 2 s € POy mLtcas com
. * ACeSSIr 2 versio 0lgta1 da CNH aars Coves ermaides
N a3 PL2017)
¢ As3ar 3 versio Fgral deste Ucendamentocr ¥ og oo
. @ ok ahsp
. « b 0 prindpal condkoe
OENATRAN motnxsar  +  Rogrher A0S derei
Paixs agora a Cortzira Digitel de Tritmuito - COT nas 10J5 Google Flay ou App Store
e tenka na patma de sua M3 todos o pars vocd e
valculo com ranquiiidads e seguranga)

( DADOS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
* * {TJeoratmea [Jearcanoo
REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
| FUNDQ NACGIONALOESAURE(RS). | BILHETE(RS) . DQSEGURQ (AS),
* * * |
REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS}
TRANSITO (RS}
* * *
( INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT —
€
:
1
i
1
L3
-»
e .
S
l\ :
——
)
e
e
’M e -~
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 TCOOIGO £ DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RWERSTERESREI0 7 | COMPROVANTE DE INSCRICAG E DE SITUAGAO| S or o™
;5;);:’342!000%98 CADASTRAL 30101987 /

eyt
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI 4

[0 D0 ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA} | PORTE
DEMAIS

94,30-8-00 - Atividades de associegbes de defess de direltes soclals

T

“5TIE0 E DESGRICAD DA ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARWAS .

84.93-6-00 . Atividades de organizagées assoclativas figadas 2 cultura e aarte
$4.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anterionnenta

T EET65 C DESCRIGNO D NATUREZA JURIDICA
3999 - Associagdo Privada

TOGRADOURO 7 ["OMERG (ESEEETo
R GAL OSORIO " 79 | [

== - [BARROISTRIG 1 [RNEED T
46.430.000 CENTRO ‘ | cuanamE! BA

ERPEAECS ELETRONICO ' TELEFONE
astecgbi@hotmail.com {17)°3452-0728

! "ENTE FEDERATIVO RESPONBAVEL (EFR) '
1

"m\n-

DATA A SFTUACAD CADASTRAL

SITUAGAD CAOASTRAL
ATIVA /’

‘03111/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

QITUAGCRO ESPECIAL : DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
Ak indrichrkk

Adeiceieirad

about-blank

3

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n® 1.86? de 27 de dezembro de 2018,

Enitido no dia 20/10/20¢Z as §9:36:43 (Qaia e h';ara de Brasiia).

Bagina: i1

%



mailto:a3tecgbi@hotmail.com
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ATA DE POSSE DA DIRETORIA DA APAE?*ARA O TRIENIO 2020/2022

R Aos dois dias do més de janeiro de dois mil e vinte, fealizou-se na sede da

?»Assoc:agao de Pais e Amigos.dos Excepcionais — Apat de Guanambi, situado
- a rua Gal. Osério n°79, Centro deste municipio, a sess#io de posse da nova
diretoria, eleita em Assembleia Geral Ordinaria no dia vinte @ cito de. novembro
de 2019, em conformidade com o Estatuto Padrdo das Apaes do ﬁmsal cujos
membros eleitos permaneceréo durante o triénioc 2020,2021, 2022 Apds a
acolhida dos novos eleitos a presidente da sesséo, Solange Manéf Cardoso de
Brito, diretora administrativa da Apae conferiu posse ao0s mtegrmtes da atual
diretoria, ficando assim composta a Diretoria Executiva: Presidgnte - Marival
dos Reis Magalhdes RG 1019851 CPF 062.640.005-82 Rua - Vasco da Gama
n° 319 apt® 101 Centro Guanambs Ba; Vice-presidente - Marig do Carmo
Cotrim da Silva RG 01805844-21 CPF 221730305-82 Rua Cassm»'o de Abreu
n° 569 - Centro - Guanambl Ba; 1° Diretor Financeiro — Mafioel Miranda
Silva RG 05980014-33 CPF - 686031265 34 Rua ~ 05 Otacilio Lopes n° 431 -
Bairro Brindes Guanambi - Ba ; 2° Diretor Financeiro —Clarismundo Araujo
Pereira RG — 296878022 CPF|373172025-68 Rua — Dr. José Humberto Nunes
n° 86 Centro — Guanambi- Ba; 1° Diretora Secretéria - Lina Gotrim Gordiano
RG 249819740 CPF — 462279625—20 Rua Cassimiro de Abreu — n° 329 Centro
Guanambi- Ba; 2° Diretora Secretar:a Lindalci Maria Candida Cotrim RG -
08806875-76 CPF 984541025|~15 Rua — Brejinho das Ametistas n°46 Bairro
S&o Jodo Guanambi - Ba; Dqutora Social — Leidimar Neves Costa; Diretora de |
Patrimonio- Anadalva Silva Carvatho; Consultor Juridicd; José Geraldo Souza
de Sa . Conselho Fiscal T:tulares Deilson da Siva Rocha , Rosalvo Laert
Silva’ Guirhar&es, Odete Barral Viang; Sunlantes do Conselho Fiscal : Railla
Kamonna O. Boa Sorte, Mmo: Sandoval Teixeira, Delson Magalhdes Garcia.

Autodefensores : Titulares: Claudia Cristina de Oliveira e Evilasio dos Anjos"

de Souza Junior Suplentes Il Grasiele da Silva Santos e Fermmando Alves
Martins. Conselho de Adm;mstfagao composto por maioria de pais de alunos:
Antdnia Vasconcelos Guamaraes Edmaura Pereira dos Santos, Cleonice da
Silva Pereira, Lucimar dos Santos Vanda C. da" Silva, Maria de Fatima
Guimaraes. Ao final da sessao a diretora Administrativa esc!areceu sobre a.
funcdo de cada membro, de acordo com o estatuto, parabenizou a todos
colocando - se 3 dlspOSIQaCI: da Nova Dlretona Nada mais havendo a tratar
lavrou - se a prese,nte ata que seré a sinada pgr mim,, secretaria eleita e
demaus membros 77 ‘,w v, "”-"Mﬂ i LA

Sz
e,a/m/f g}a (oot C Crmtans @‘ O =) mfa, 7‘/'//’3’26'}” L2 L -
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e amanTANE wE

CARTéR!O,DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE GUANAWBI / BA
Avenida Castelo Brance, 333, Aeroporto velho
| Dali Rodrignes Reis Femwu/ex
Oficiala

 CERTIFICA. que o presente titulo foi protocolado sob o n.. 1725 LIVRO:0 Pag: 0 em 31/01/2020
eregistrado nestadatasobon. 5867 ,no LIVRO 43 Pag: 23 conforme segue:  DAJE N°: 0669 002 04797%

. Apresentante..................... . APAE : ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

|
~ ValorBase.....coo RS .00 e ]
Natureza do Titulo..............: ATA '.

Selo de Autenticidade

. ) e

Emolumentos ... ; ‘ ‘ 0,00 ' Ato Notarial o0 g6 Remstro
Taxa Fiscalizaggo ...............: ' 0,00 l ofr?\%éﬁzn«:;gto
. te:
FECOM oo 0,00 i tiba,jus. brfastenticidade
Def. PUbica ... 0,00
PGE oo . 0,00
FMMPBA ..o ~. 0,00
i
TOTAL GERAL.......................ﬂ: . 0,00
CORREGAOQ DO REGISTRO 5848 LIVRO A:43 S ore Ak b
| VAN SR ole]
y Qi o e ¢
Guanambi, 12 de,F vereiro de 2020, o 002: 0"';\'&“"@
;f E }5/ LW pr% P
‘ = — nwc\“a

DALC! RODRIGUES REIS FERNANDES
OFICIAL




ESTADO DA BAHIA .
MUNICIPIO DE GUANAMBI

CNPJ: 13982640000196

3 Secretaria Municipal de Finangas:
" PCA HENRIQUE PEREIRA I)ONATO; 96 . - CENTRO - 48.430-000

Pa’gina 1de 1 Segunda Via

Exercicio: ALVARA PROVISORIO DE Nimero : 2006/2022 )

2022 FUNCIONAMENTO AAWNTIAGWM )

nscrigdo Municipal CNPJ/CPF 't‘éatureza Juridica Validade )
6943477001 15.015.142/0001-08 Qutras Formas de Associagio 3111272022 /

ome { Razdo Social

Fantasia
APAE
Enderego
RUA GENERAL OSOR%O 79 CENTRO

Wencimento Licenga Bomhexros. Venc;mento L

ASSOCIAGAO DE PAIS E AM]GOS DOS EXCEPC?!ONA!S DE GUANAMB!

o Simpies Nacional: Nioc
“NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"

Qéécimeqtﬂ.i@igqﬁa Amblental:

- J
KObsewagéo: N
Esta autmzat;ao prowsona equivale a acettagac 'declara:;ao e Cténc;a de empresar;os =3 pe.ssoas juridicas de gue
para o exercicio da atividade econdmica, deyem g j'fespesiadas e cumpridos os pfocedlmentos de sequranga
sanitaria, ambiental, de medigdes, de preventa rirerincendio, de uso e otupagao do sadlo'e demais normas
estipuladas pelo Muntcsp}o durante 0 prazc de’ wgenma do'A!vara sob pena de canceiamento
|
|
L 2 » , R : Y,
T - 3 ] L
CNAE RRINCIPAL: 9430809:‘5 Aﬁyﬁ:&_a‘desvdgaaquciag‘cfsfes de defesa de direi_tps‘ sociais -
CNAE's SECUNDARIOS: : T A
8499500 - Aﬁvrdades assccvatw do especrt‘ cadas amenormante S
9433600 - Atividadss de organczag:oeg assocfativas}ugadas & cu!tura e é arte’
. o
¥

i
Eanailprefeltura@hotimail.com Site: http iwwer.guanambiba.gov.br Telefone: {77) 34524300

Autenticidade de documento sufeita a verificagio.
Acesse: hitp./iguanambi-ba.li nks.com brﬁ::-grpfSemcos.htm! para vmfica;aoo‘ #*

Link3 Tecnologia Lida !

Emissdn: 0410/2022 15:26:08 - CARLOS MULLER DE SOUZA AZEVEDO



mailto:prefeitura@hotmaiI.com
http://wvtfw.guanambi.ba.gov.br
http://guanambi-ba.iink3xom.br/J3-grp/ServicosJrtmi
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
I

ALVARA
. SANITARIO

P\!varé N° 186/2022

rif.: AG2ZMJAVSYMG

O Diretor (a) de SERVICO MUNICIPAL;D% LV

MARIVAL DOS REIS MAGALHAES

Sanitaria vigente e conforme Procg{s’so No 3840/2022,. Ig nc;agv e func;onamento a:

% 5] iy o
Razéo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC@NAIS %E GUANAMBH

Qs& . ”n-wsﬂwzss»«.h : Sf&’;’ e
. T PR R A R iy 2T

Nome Fantasia: e YT e e——g CNPJICPF: )
APAE ; g 15015142000108

3 ¥ :
Enderego: § ' §
RUA GENERAL osomo 79 ) | 5V

:‘ - ‘5 Fd:f’.&
Bairro: ' i z |
CENTRO '. 1 |

. 3 £ J

Responsavel Legal: ¢ - » a

. #106264000582

[

~‘ -, ~’ -

Responsave! Técnico:

~#|IN° Reg. Cons:

SAMUEL LOPES TEIXEIRA CRPBA-13827
"’&aé&‘e{ﬁam?w;n}“”w“w »
Observagdo: .
A T S ~ oo A A SRR T AT T L T W B
DIRETQR @O@RDENADOR
Q2% LUCIANA APAREGIDA FARIAS NEVES
& 2 ¥
i ¥ K :
Nota: A {'u. :

- O LICENCIAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS SUJ
ANUALMENTE.

EITOS A FISCALIZACAO PELA VIGII:ANCIA SANITARIA SE

L O PEDIDO DE REVALIDAGAQO ANUAL DE LICENGA DEVERA SER INSTRUIDO COM ALVARA DO ANO ANTERIOR LOoM

ANTECEDENCIA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS DO TERM!NO DE SUA VIGENCIA.
L O ALVARA DE FUNCIONALIDADE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER FIXADO EM LUGAR BEM VISIVEL AO

ﬁuaﬂco

- 35

AUDADO

- e
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MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELA
ATIVA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Nacional

TIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
DA UNIAO

e by Ty e

i ; lff‘ A 4
} | [T 11“ ' 1
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANANBI ~/ D TS
CNPJ: 15.015. 142100(;1-08 / i, , Lo R
. . . .' LY il""’ Hll- '.::.1
Ressalvado o dlrelto de a Fazenda Nacwnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de for ..:ﬂ" g '|
responsabilidade do su1e|to passivo acima |dent1f cado que vierem a ser apuradas, é certificado que * toud
ndo constam pendencnas em seu nome, relatlvas a créditos tributarios administrados pela Secretaria :
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a |nscngoes em Divida Ativa da Unido (DAU) ]unto a T
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) !

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matnz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da adm:nlstraqao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do !

sujeito passwo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas "
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. Mo

GRS ..‘:ﬂ;'*'«

I R
3

oo

ot M X )
NV p " "
P } “* f !lul‘l\h " . E}i[*?

A aceitagao desta certiddo esta condlclonada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb. gov br> ou <http:/Aaw. pgfn gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portarra Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. . b k
Emitida as 09:19:53 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>. 1 S Ch M e
Vélida até 29/05/2023 )/ L : T ey
Cadigo de controle da certldao A944.0BD5.D2FB.FA63 e
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. : . Y s ﬂ" _!‘If! r" L
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http://rfb.gbv.br
http://www.pgfn.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DA BAH]I
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa d

i
(

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114

(A

Emissdo: 30/11/2022 09:17

e Débitos Tributarios

da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo

Tributério do,Estado da Bahia)
Certiddo NP: 20226737463
RAZAO SOCIAL
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI 1 /
INSCRICAO ESTADUAL CNPJ
15.015.142/0001-08 /

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pend

identificada, relativas aos tnbutos :

a

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quan

éncias de res

ponsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
dministrados por esta Secretaria.

to a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida

Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, tessalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierer

/ :
Emitida em 30/11/2022, conforme Portaria n° 918/99, s

M a ser apurados posteriormente.

endo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO

Vilida com a apresentagéo conjunta de car |
Secretaria da Receita Fedle

PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

ENDERECO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br

a0 origina! de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
ral do Ministério da Fazenda.

Pigina 1

det RelCertidaoNegativa.rpt

¥


http://www.sefaz.ba.gov.br

[

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI/

(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.015.142/0001-08"
Certiddo n®: 42358885/2022

Expedicdoc: 30/11/2022, as 09:1%:15
Validade: 29/05/2023 Z 180 (cento e oitenta) dias, contados da data.

de sua expedicdo.

Certifica-se Qque ASSOCIACAO |DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

GUANAMBI (MATRIZ E FILIAIS)

" 1inscrito(a) no CNPJ sob o n°

15.015.142/0001108, NAO CONSTA éomo inadimplente no Bance Nacional de

Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos

arts. 642-A e B883-A da Consolidacédo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022
Os dados consFantes desta Ce
Tribunais do Trabalho. :
No caso de pessoa juridica, aé

da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
rtiddo sdo de responsabilidade dos

Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentios, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo |condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade; no portal do
Internet
Certiddo emitida gratuitamente.

P

1
[

|

INFORMACAO IMPORTANTE ;
Do Banco Naciocnal de Devedo
necessarios a identificagéq
inadimplentes perante a Justi
estabelecidas em sentenga cond

acordos judiciais trabalhist

recolhimentos previdenciar
emolumentos ou a recolhimentos

Tribunal Superior do Trabalho na

(htﬁp://www.tst.jLs.br).

res Trabalhistas constam os dados
das pessoas naturais e juridicas

enatdédria transitada em julgado ou em
tas, inclusive no concernente aos
ios, a honorarios, a custas, a
determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva. ’

ca do Trabalho gquantc as obrigagdes -



15/12/2022 16:30

Consulta Regularidade do Empregador

“otar im
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscrigdo:  15.015.142/0001-08
Razdo
iSocial:
Endereco:

Fundo de Garantia do Tempo de

O presente Certificado ndo !s
quaisquer débitos referentes a
decorrentes das obrigagdes com

.l '
]

i
!
Informag#o obtida em 15/12/20
|
A utilizagdo deste Certificado

condicionada a verificagdo d
www.calxa.gov.br

7

Validade:06/12/2022 a 04/01/2023

7

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBL £ REGIAO

RUA GENERAL OSORIO S/N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econdmica Federal, noluso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identnﬁcada encontra-se em situagdo regular perante o

Servico - FGTS.

ervitd de prova contra cobranga de
contribui¢bes efou encargos devidos,
o FGTS.

/

Certificagdo NaGmero: 20221%CP600575805566927

22 16:30:42

para os fins previstos em Lei esta
e autenticidade no site da Caixa

[l
'

hitps:/iconsulta-crf caixa.gov.br/consultacrt/pages/consultaEmpregador.jsf
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|
ESTADO DA BAHIA :
4 MUNICIPIO DE GUANAMBI |
% Secretaria Municipal de Finangas

08/12/2022 15:29:37 - Portal Contribuinte

Ay PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO,!96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

1
|
|
|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

|
|
I
i
|
|
15015142000108 7 l

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI”

|
CNPJ/CPF: |
INSCRIGAO MUNICIPAL: 25943477001 L
NOME / RAZAO SOCIAL:
ENDERECO:

MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 08/12/2022
VALIDO ATE:  07/01/20237
CODIGO DE VERIFICAGAO: AQOMJACNYMG

X
| |
Ressalvado o direito de a Fazenda Mumcupa! cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima |dent|ﬁcado que vierem a ser apuradas, € certificado

L
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria

RUA GENERAL OSORIO, 79 - . - CENTRO

i

N

|ink3 Techologia Ltda

Situagao iSS: NAO ENCONTRADO consulta em: 08/12/2022 15:26:27

E-mall:prefeftura@hotmail.com Site: http://\www.guanambi.ba.gov.br Telefone: {77) 34524300_
Autenticidade do documento sujeita a verificagao.

Acesse: http://guanambi-ba.link3.com.|

brii3-grp/Servicos.htm! para verificagdo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
FRAGAHENRIGUR REREIRA DONATO. 0. SENTHD
LR PE A gl M geany e
CEP g6 A0 BUANAME] . BAA
Fenglpy {773 34518700

LEIN° 236 DE 09 DE ABRIL DE 2008

“Dispe  sobre  reconhecimento  de
Utilidade Publica Municipal, e estabelece

outras providéncias”,

O PREFEITO DO MUNICIRPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA no uso

de s ‘agr‘étauégﬁegs tegars,
aprovou 8 eu Sanciono @ se

reconhacida
1 APAE — A

Art. 19 Fica
de Guanambi,

de Guanambi. !

Art. 2°.  Esta’ler entra en
dispositaes emcontréric

GABINETE DC

'BAH#E\, em 08 de abril de

Nifo Auéﬁs!?féc}raes;ffggh@

- PREFEITO

ar. sabar guera Gamara Murdeipal de. Gusanamb

Guirde Lei:

coma de Utilidade Pubiica no ambito do Mumeipio
ssociagdo de Pais e Amigos dos Excepeionais

il vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA.
s

Freéfaitn do Munidinig de -Guanamii




e -l.. - 3y e 4, - - oy e
PREFEITURS MURICIPAL OF GUANAME]
PRADA HENRIGUE PEREIRA DONATO, 40 - DENTRE

CHNPJIR®(3.082 64070801598

CEP 48.430000 - GUANAMB] - BAruA
Borafax: {771 45 1L.B700

| PUBLI CAD_@ ;°293 DE 27 DE ABRIL DE 2009

Atrio da Prefeitura Mul, Guanambi
em 2t j O oo

“Autoriza o Poder Executivo a firmar o
| conveénio com a APAE ~ Associac#o de

‘x;;’ P i :
Camila Cotrim Primao | Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, e da outras providéncias®.

Secretdrio Municipal de Adminisiragdo |

O PREFEITO DO MUNICIPIO
de suas atribuigbes legais e
Municipio, faz saber que a Ca
seguinte Lei:

Art, 1° - Fica o Poder Execut
Associagdo de Pais e Amig
execugdo dos servigos assist

DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
stabelecidas no art. 37 da Lei Organica do
mara de Vereadoras aprovou e eu sanciono g

Ve autorizado a firmar Convénio com a APAE .
os dos Excepcionais de Guanambi, para a
encials de acBo continuada e stendimente a

pessoa portadora de Sindrome de Down, mediante repasse de recursos

financeiros.

Art. 2°. Os recursos financeitos serdc oriundos do Fundo Nacjonal de
Assisténcia Social ~ FNS, do Fundo Estadual de Assisténcia Social ~ FEAS,
bem como de contrapartida do Municipio de Guanambi-Bahia.

Art. 3°. Esta Let entra em vigor
efeitos a 03 de margo de 2000,

na data da sua publicagdo, retroagindo os seus

Art. 4°. Revogam-se as disposicies legais em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO
BAHIA, em 27 de abrii de 2009

Nilo Augusfo Moraes Coelho |
Prefeito do Municipio de Guanam

MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA

bi

e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRACA HENRIQUE PEREIRA QONATO, 80 - CENTRO |
CNPJ n®13.982, 64010001 -85 \
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAMIA .
Fone: {77) 3452-4301

PORTARIA N° 07 DE 12 DE MARGO DE 2021

"Dispde sobre designagéo de' Gestor
de Parcerla e estabelece outras

providénclas”.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE| GUANAMBI, ESTADO DA BAHNIA, no uso
de suas atribuigdes legais, e considerando o disposto no Decreto Municipal n®
177/2017.

RESOLVE:\‘“‘Q . N

N {‘

Art. 1°, Designar a servidora TANIA DARK SILVA MAGALHAES, Assistente.

Administrativo |, lotada na Sacretaria Municipal de Assisténcia Social, para

exercer as fungoes de acompm%l{oamento e fiscaliza¢3o da parceria, a'ser
‘firmada com' a APAE- AssclxmscAo DOS PAIS E AMIGOS Dos
' EXCEPCIONA!S DE GUANAMBI. .

Ari. 2° Esta Portaria entrard em |vigor na data de sua pubiicagao, revogadas
as disposigBes em contrario. )

. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 12 de Margo de 2021

-

Nilo Augusto Moraes Coelho

Ass,

Prefelto do Municfplo de Guanambc . F-I S
) S ,AQ____GE

G

'

Aninas FTTA bo $1.68 hnmee da Als 1811270 . m .

Inadn Aaital da wne BOASNDRD DAL Dangy b m Bannde Aa Ha Sne B
. et S




GUANAMBI * BAHIA o i g - DIAKI oFICiaL o MuNIcielo R

SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 » ANO XIV | N ¥ 2562 4 :,t:‘:;‘ " PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 90 - CENTRO
CNPJ n®13.982.8640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone: (77) 3452-4301

PORTARIA N° 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

| “Dispbe sobre a designagdo da
| Comissdo de Monitoramento e Avaliagio
| , : o : do Termo de: Parceria com APAE -
i ' _ ‘ ~ . Associagdo dos pails e Amigos dos
’ Excepcionais de Guanambi, e da outras
| ( providéncias.”

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

'
H
1

0 PREFEI‘I\_:'O DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuigdes legais, e considerando o disposto no Decreto Municipal n°®

177/2017; :

'RESOLVE

t

Art. 1°. Desngnar a Comissio de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de
Parceria flrmado entre o MUN!CIPIO DE GUANAMBI e a APAE - ASSOCIACAO

DOS PAIS E AMIGOS DOS E)(IC|3EPCIONA!S DE GUANAMBI, com poderes de
controle e ﬁscallzagéo com 0s seguintes servidores:

| — JOSE QARLOS DOS SANl;'Il'OS SOUZA - Assistente Administrativo |, da
' Secretaria Municipal de Assistérﬁia Social;
‘ ,~ |
i = ANDRESSA COTRIM SOUZA FIGUEREDO- Orentadora Juridica, da

Secretaria Municipal de Assistér{kl,ia Social;

il — CLAUDIA DIAMANTINO LQI;PES — Chefe de Divisao de Assisténcia a Famiiia
e de Relagdo Comunitaria, da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Art. 2° Esta Portaria entra em vligor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposigdes em contrario, em especial a Portaria n°® 12 de 26 de margo de 2021.

I

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em'13 de j janeiro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho |
Prefeito do Municipio de Guanambi

3%

b
4
)
H

ite locumento fol assinado digitalmente por PR_(_JCEDE BAHIA Processanmento e C erEit]cggéz_) de Documentos glft_r_onicos.}..'['DA é; 17:31 horas do dia 14/01/2022.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI s
OEPARTAMENTO DELICTTAGAD | FUBLICADD
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 CENTRO
CEP (8. 430.000. CUAMANEI - BAHA No DlnrgugzclaLdo El:lun fcipio de
FONE: {77) 1824012 armbi - Bahia
CNPJ: $1.992.540400198 Ano

AVISO DE RATIFICAGAO

Sacretaiio My

tipa! de Adminislragie

TERMO DE COLABORAGAQ N* 004-22DPCP-PMG
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICQO N° 004-22DPCP-PMG

O Prefeite do icipio de i, Nilo 'l Moraes Coelho, no uso de suas
atribuigdes legais, de acordo com o disposto no art. 28 da Lei 8.666/1993, ratifica, o

dimento de 40 direta por Di - G Publico, embasado no art. 24,
capul da Lei Federal n® 863811993 art. 30, inciso Vi, da Lei Federal n* 13.019/2014 e an. 22,
inciso 1V, do Decrato Mi I n* 177/2017 ¢ concordando com o parecer juridico, raferente a
Termo de Calaboraglio, cujo objeto é a "Execugio do Servigo de Proteclo Soclal Espot-a
de Média Complexidade na oferta do Servige de Protagdo Social E: | para poss
cem Deaficidncia, Idosos (as) o suas Familias”, da Pessoa Juridica: APAE- Associagho de
Pais e Amigos dos Excepcionals de Guanambi, inscrita no CNPJ sob n® 15015 142/0001-93,
situada na Rua General Osorio, n* 78, Cantro, Cidade Guanambi-BA, no valor de R$ 22.680,00
{vinte e dols mil salscuntos e oltenta reais).

o

Guanambi-Bahia, 08 de novembro de 2022.

Ty
Nilo Augusto Maraes Coslho
Preteito do Municiplo de Guanambi i

o M e
ProC.
Ass.ﬁr’r

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

CEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 50 - CENTRO
CEP 46430000 - GUANAMB| - BAHIA
FONE: (T7) 3452-4212
CNPJ: 13.982.84000001-96

o

Axsatior Mo

e m—eemee———JEBMO OF COLABORAGAO N° 004-22DPCP-PMG

SPEABS DE CHAMAMENTO PUBLICO N* 004-22DPCP-PMG

i ia Didrio Tlicial do Municipic de
Guenambi - Bahia .

TERMO DE COLABORACAO N° 004-220PCP-

Ano 13 PMG QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO

. , DE GUANAMBI E A APAE- ASSOGIAGAO DE
sl mma 22 || Ppais E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
sem e P scio]  GUANAMBI MEDIANTE AS CLAUSULAS E

CONDIGOES SEGUINTES.

O MUNICIPIO DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito publico, com sede na Praga Henrigue
Pereira Donato, n° 90, Cenlro, Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n°® 13 882.640/0001-86, neste
ato rnpresentado pe!o Prefe-to do Municlple de Guanambi, Sr. Nilo Augusto Moraes Coetho,

! te CONTRATANTE, @ a2 APAE - ASSOCIAGAQ DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMB, pessoa juridica de direito privado, situada na
Rua General Gsario, n® 79, Centro, Guanambi-BA, inscrita no CNPJ sob n® 15 015.142/0001-
08, neste ato rep da por seu rep legal, Sr. Marival dos Reis Magalhdes,
brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.° 1.019.851 — SSP/BA, inscrito no CPF sob o
n° 062.640.005-82, doravante denominada CONTRATADA, acordam e ajustiam fimar o
presente TERMO DE COLABORAGAO. nos termos da Lei n® 13.019, de 31 de julho de 2014,
Decreto Municipat n® 177/2017 o demais legislagbes pertinantes, pelos termos da proposta
apresentada o pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e
responsabilidades das partes. K

.
CLAUSULA: PRIMEIRA — DO OBJETO - O presente termo de colaboragio tem por objeto o
Servigo de Protegao Social Esp de Média C de na oferta do Servigo de Protegda
Social E: ial para com D Idosos (as) e suas Famllias, conforme
condi¢des fixadas neste instrumento e saus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se camo valor ac objeto ora pactuado para a
presente parceria de RS 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos # oilenta reais}, pagos em
parcelas de R$ 1 800,00 (um mil e oilocentos reais) do Fundo Estadual de Assisténcia Social -
FEAS e contrapartida de R$ 90,00 {noventa reais) do Fundo Muricipal de Assisténcia Social -
FMAS, totalizando R$ 1.880,00 (um mil oitocentos & noventa reais) mensais.

Pardgrafo Primeiro - As parcelas dos recursos transferidos ho &mbito da parcena serdo
liberadas em eatrita conformidade com o cronograma de bol

elelronicaments na conta indicada pela 30 da iedad cw-l dora, néo
h do sob hipéi alguma pagédo da

dgrafo St do-O ipio reserva-se o direito de reter os pagamenlos & arganizagéo da
soc:edade clvil, caso consiatado qualquer das Itmpropnedadcs previstas no art. 48 da Le¥
F!

13.019/2014, m{,
Prac. P s

Ass.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAQ
PRAGA HENRIGUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMB - BAKIA
FONE: {T1) M524017
CHP.: 12.03264000019%

Paragrafo Terceiro - Caso née haja & p ¢80 da i das obri sociais; 0
serd susp até p da sua regularizaga

Par4grafo Quarto - Quando a liberagaa dos recursos ocarrer em 3 (trés) ou mais o

repasse da terceira, bem camo as demais, ficard icionado & provagio da p ¢hio de

contas, cujo prazo de entrega encontrar-se vencido.

CLAUSULA TERCEIRA — DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS - A administracao pli\b“lca

poderd izar o de do plano de aplicagho, durante B vigéncia da
parceria, para do objeto pactuado, de modo que, separadamente para cada
categoria dmica da d te ou de capital, a organizagio da sociedade civil
remaneje, enlre 8i, os vnlores definidos para os itens de @ desde que, i

os ou des ndo ull 25% (vinte & cinco por cento) do vaior

originaimente apravado no plane de trabalho para cada item.

dos recursos de que trata esta cldusula somente
com justificativa apresentada pela organzagdo da

Parégrafo Primeire - O
a diante prévia

sociedade avil  aprovada pelo 4rgdo da ink publica ével pela parceria. |
CLAUSULA QUARTA DOS PAGAMENTOS - C p de [ parcela

serd a apr do Certifi cadc de Regularidade do FGTS (CRF),
emitido peta Caixa Econémica Federal (CEF), Cerlidio Negativa de Déblto (CNO), emitida pelo
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), Guia de INSS do ionario (GRPS),
Guia de Lhit INSS da emp Felha de pag dos funciondrios, Guia de
recolhimento do FGTS do funciondrio {GFIP}, Guia de Rexenqau {GPS) e Guia de recolhimento
do PIS/COFINS, com prazo de validade vigente. A da iedade civil

devera a folha de relativa ao més de &ncia a que se
guias pagas no més anterior. Como o prazo limite para recolhimento das guias de INSS. FGTS
@ FISICOFINS & 02, 07 e 20 do més seguinte, o contratado deverd apresentar a fatha de
pagamentlo relativa a0 més de competéncia a que se referem s guias pagas no meés anlerlur

CLAUSULA QUINTA - DO RECURSO FINANCEIRO - Os

para a execug8o do objeto, carrerao por conta das seguintes dotagdes: e
Proc.
Ass

3|
I

|
ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL :
UNIDADE ORCAMENTARIA' 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENGCIA SOCIAL |
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2055 - GESTAO DAS AGOES ADMINISTRA‘I‘IVAS DA
ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 0B,244.006.2054 ~ GESTAO DAS AGCES DE PROTECAC SOCIAL
ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CLASSIFICAGAQ ECONOMICA: 3.3 5 0.43.00.000000.00 ~ SUBVENGOES SOCIAIS
CLASSIFICAGAC ECONOMICA: 3.3 5 0.43.00.000000.28 - SUBVENCOES SOCIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
. DEPARTAMENTO DELICITAGAC
PRAGA HENRIGUE PEREIRA DORATO, 00~ CENTRO
CEP 40.4026.080 - SUANAND) - BAKIA
FONE: [77) 14524312
CNP: 13.932.04010001-96

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3,3.9.0.39.00.000000.28 - OUTROS SERVIGOS DE
TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA

CLAUSULA SEXTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAGOES

A CONTRATADA ¢ responsavel, obrigand: nos i termos:

a} Iniciar a execucdo do objeto p do apds i e publi do Acordo de
Cooperagdo;

b) Comp. em juizo nas fhista propostas por seus contra si, ou
contra 0 Municipio, assuminde o péle passivo, d do-se judici e 'do

perante a Justica do Trabalho, sua condigio da empregadora, arcando com o dnus de eventual
lusive honordrios; ¢) Fica ainda respansdvel pelos prejulzos e danos pessoals

o malerials que eventualmente venha a causar & Administragio ou @ iros em

da execugdo do objelo do edital, g A5 suas os
i ou indenizagdes raivl das judicial ou extraj | )

¢) Fica ainda responsavel pelos prejulzas e dancs is @ ais que fment

venha & causar & Admini ou a iros em éncia da do objeto do

p te edital, i 4 suas exp o8 i ou indenizagd

indi judicial ou

d) Pagar seus ionarios em dia, independ do dia do pagamento realizado pelo

Municipio,

&) Facilitar a fiscalizagio pelo Municfpio, por meio da atuagdo do Gestar ¢ da Comisséo da

{ e Avaliagdo ou de Avali ,‘ durante a vigéncia da parcena;

f} Cumprir em sua i i s exi do p Edital de Chamamento Publico e

Seus angxos.

A CONTRATANTE & 4 brig. S& Nos segui termos:

1 - Aflscalizag3o da parcena serd feita pela i icipal de A

do gestor designado, bem coma pela C Municipal com as i ibuigd
conforme praconizado no art. 61 da Lei 13.01872014;

a)A e izar a ¢80 da parcena;

b) (nformar ao set superior hlerarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possam
compromater as atividades ou metas da parceria e de indicios de iregularidades na gesiao dos

das ou que sero
fls.
Proc.
AsS..

ia Social, através

recurses, bem como as pi
detectados;

para sanar os p




DEPARTAMENTO DE LICITACAQ
PRACA HENRIQUE PEREIRA DORATO, 90 - CENTRO
CEP 41.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
FONE: (77) 34524312
CNPJ: 12.902.64010001-9¢

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI [ 1

c) Emitir parecer técnico conclusiva de andlise da.prestaghio de contas final, com base no
relatdrio té¢nico de manitoramento e avaliagio de que trata 0 art 59 da Lei 13.018/2014;
d) Dispanibil jais e i 16 arios as de

moniloramento e avaliagao. |

2 - A responsabilidade subsididna do ente publice nos casos de agles trabalhistas mo'vidss
contra a omamza;&o da soc;edado civil no & automdtica. Ou seja, o ente plblico someme

serﬁ sa ficar p que agiu de forma culposa na
do i das abrigagi
3 - Qrientar og servidores dveis pela liquidagiio e pag das faturas que
ifiq apl 6a-d citados no p! antes de 1 a liquidaga

€ o pagamento.

4 .« Arquivar juntamente as notas de empenho {pelo prazo de 5 anes) a {im de facnmar‘ a
comprovagéo de que houve a fiscalizagéio pelo Municipio, elidindo tual bilidade
subsididria de que trata a sumula em questéo.

CLAUSULA SETIMA - O Municlpio ds Guanambi ficara isento de responsabilldade acerca de
quaisquer ocorréncias que porvanxura surjam durante a vigéncia da parceria, ficando scb 8
bilidade da C caso a seus funciondrios tados [

érios para a 30 da p (e parcetia.

CLAUSULA OITAVA - DO PRAZO - O arazo para execucéb da Pfesente parceria sera 12
(doze) meses, de acordo com o [ serp na forma
da fei. |

Paragrafo Primeiro ~ O prazo eslabelecido na Clausula Qitava deste termo contratual pnderﬁ
ser promogada nos tenmos dos art(s) 56 € 57 da Lei 13.018/2014.

do - Apos a do Temno de Colsboraglo pela Contratante. L]
obngalono a abertura do "Relatdrio de Exscugdo do Objeto” & 'Relaldr:o de Execuv.w
Financeira" nos Termos do Decreto qua reg o8
relativos a pi luntari lvendo ou n3o a ia de fi

entre o Munlclpio e as organizagdes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n® 13.018,
de 31 de julho de 2014).

Paragrafo Terceiro — A baixa contabil em definitivo da paroeﬂa sera efetuada nos termos o
Decreto gue if o8 pi I; ap
lvendo ou ndo a feréncia de financeiros, entre o Municipio q a5

organizagdes da sociedada civil, nos termos da Lei Federsl n° 13,019, de 31 de julho de 2014),
demais itens, tramitado em todas as i ias de e com arqui to € guaggh

pela Secretaria Municipal de Assisiéncia Social. .
Fls. -
Prag - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO m.%;;‘ﬁ@?
PRAGA HERRIGUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO Prot.
CEP 45.430-000 - GUANAMBS - BAHIA Ass.
FONE: (71) M32-4012
CNPJ: 13.482.640/0001.00

Pardgrafo Quarto - A & a corrigir, ou linbar, s suas

expensas, ne tolal ou em parte, 0s servigos objeto do trato em que se (

incongrué defeitos ou i ! da ¢io ouv de mdo-de-obra e
iai dos de forma inad d:

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-se a executar 0s servigos mencionades na
Clﬁusuta Primeira, segundo as metas pactuadas, fomecends mao-de-obra, insumos,
f itura @ demais el 4rios a sua perfeita L]

CLAUSULA DECIMA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, VII) -

Pela execuqﬁo da parceria em desar,orde eom a piano de trabalho e com 28 normas desta Lel

e da pacii a 50 poderd garantir a prévia defesa, aplicar &
¢80 da soci civil as seguin ¢

| - Adveriéncia:

It~ éria da icipagdo em

termas de (parceria, de fomento ou de colaborag®o) e contratos com Srglos @ entidades da

h publico e i i de celebrar

esfera de g da plblica d por prazo nic suparior a 2 (dois)
anos;
Bl - d de ini i para participar em ch; pUblico au celebrar tarmos de

{parceria, de fomento ou de colaborag4o) ® conlratos com dérgdos e entidades de todas as
esforas de govemo, enquanto perdurarem os molivos determinantes da punigio ou até que
saja promovids a reabilitagdo perante a propria al que aplicou a penalidade, que serd
concedida sempre que a organizagdio da iadade civil a admini 30 pelos
proj 8 apds di do o prazo da sangdo aplicada com basa no inciso Il deste
artigo.

<

Parégraro Unica. A sanoao embelecada no inclso It do caput deste artigo & de competéncia
do f o caso, facultada a defesa do interessada no

respeclivo processo, no prazo de 10 (dez) dlas da abertura de vista, do a ser

requerida apds 2 (dois) anos de sua aplicagio.

cu‘\usuu\ DECIMA PRIMEIRA - A C d e declara asuz

r i pelo das metas das, nos termos dos Artigos 22, 24 & 37

da Lei n® 13.019/2014 e demais legi normas & reg pertinentaa & matéria,
as ¢das do conlrat

Paragrafo Unico — No caso de 8 C ser vel pelo i de

estes devem ser de 1* lidad ilizand por p surgido na
execugho das agdes e trabalhos Inerentes a execuglico da parceria, devendo reparar de forma
premente na totlal ou parci para o bom and. da mésma,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO OF LICITAGAC
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, $0- CENTRO
GEP 4R.430-000 - GUANAND) - BAHIA
FONE: (T1) 34524312
CHPU: 13.902.640/0001-06

n3o acatar
laudo, paracer ou relstdrio do gesior da parceria, poders promover ou realizar, 3s suas.
expensas, pericia técnica ou contabil relativa A discordancia.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por q razo, a C

CLAUSULA DECIMA TERCESRA - A pericia 2 que se refare & cldusula anterior somente
poderd ser levada a efeito por corpo tecmco competente, composto, no minimo, por 03 (1res)
um dos quais obri peto CONTRATANTE. L]

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Colaboragao podera ser alterado quando J
| - A vigéncia da parcena poderd ser alterada diant da a

iedade civil, devi f lizada & Justificada, a ser api
publica em, no minimo, 30 (trinta) dias antes do término de sua vigéncia. |
Il - A prorrogagao de oficio da vigencia do instrumento deve ser feita pela administrag3o

publica, antes do seu tdrmino, quando efa der causa a straso na liberagio dos recursos,

na adm inistralcno

limitada a0 exato periodo do atraso verificado,
- As o i o caput i de ap A0 de novo plano de trabalho pela
administragan pubhca mas ndc da andlise juridica prévia da minuta de termo aditive da
parceria e da publicago do exirato do termo aditivo em meias cficiais de divulgagso. I

CLAUSULA DECIMA QUINTA — DA RESCISAQ - O p Termo de C 40 podera

ser rescindido caso ocoram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 o seguinles da Lel n

13019/2014 A falta de das obrigag p is por parte da
jeitara & &0 suméria do contrato.

Parégrafo Unico - Sob nenhum aspecto serd admitido, per parte da orgamzaqéo da sociedade
civil vencedora, excego de contrato ndo rido, em face da ¢80, exceto (n
casos expressamente provistos em lei, 1

R

CLAUSULA DECIMA SEXTA — LEGISLAGAO APLICAVEL - O presente Termo
Colaboragdo rege-se pelas disposigbes exprassas na Lei 13,019, de 31 de julho de 2014,
Decreto Municipal n® 177/2017, e peios preceitos de direito piblico, aplicando-se-l
supletivamente no que couber, os principios da leoria geral dos contralos e as disposigbes d
direito privado. !

o d o m

i

CLAUSULA DECIMA SETIMA ~ CASOS OMISSOS - Os casos omissos serfo resolvidos é vz
da Lein® 13019/2014 do Decreto que reg os p
a i luntari ou ndc a lmns!eréncva de recursos financeiros, entre o
ic e as D da de civil, nos termos da Lei Federal n® 13.019, de 31 de

julho de 2014 ¢ des principios gerais de direito.

L od= o fiscalizad:
a a

CLAUSULA DECIMA OITAVA - A 30 da p ia serd p
i icipal de Assisté Soclal na figura do geslor designado, que aponlard V

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO OE LICITAGAD
PRAGA KENRIQUE FEREIRA DORATO, 90 - CENTRO
CEP 44436000 - GUANANE! - BARIA
FONE: {77) 524312
CHPJ: 1398244010001

deficléncias verificadas, s quais dever3o ser pela organizagdo da saciedade civil
contratada, devendo esta der 4s ¢cOes e 0s ajusies arios ao botn and i{
do p Acordo de Caoperaga

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi, com
pxprassa renlncia a qualquer ou1m por mass privilegiado qus seja para dirimir as controvérsias ,
iundas da 40 do p

E por estarem justas e das, gs partes assi) °

instrumento, para que possa
produzir o8 seus legais e esperados efeitos. B

bi-Bahia, 08 de bra de 2022.
/"t’"‘""’\
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Nito Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Municlpio de Guanambi

APAE - AssoeliEa

TESTEMUNHAS:

NOMEMM@M%CPFW
sowe Hlsare T2uesn. Monnin $ul) cortiaaggangob

Fls.
Proc
Ass.

039

!




I PUBLICADG

No Didrio Gficial do Minicipi

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

OEPARTAMENTO DE LCITAGAC
PRAGA HERRIQUE PEREIRA DONATO, % - CENTRQ
CEP 44.430-000 - GUARAMBI - BAHIA
FONE: (17) W452-4312
CHRJ: 13.0821430001-96

Guanambi - Bahi,
1

Em f ,'

Ano X!‘/ —Niez}.?_k

. Marceld S nl_ann'Pila
Stecretdrio ubioal de Administragao

de

RESUMO DO TERMO DE COLABORAGAG N° 004-22DPCP-PMG
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N* 004-22DPCP-PMG

Execugdo da Sewvigo de Proteglo Soclal Eappciar de Média
Complexidade na oferta do Servigo de Prote¢io Social Especial para
pessoas com Deficidncia, Idosos (as) e suas Familias,
Ch

Poblice - Di

Crédito de dospesa | CLASSIFICACAO ~ ECONOMICA:  3.3.5.0.43.00.000000.00 | -
SUBVENGOES SOCIAIS vh
CLASSIFICAGAO ~ ECONOMICA,  3.3,5.0.43.00.000000.28 } |-
SUBVENGOES SOCIAIS

ORGAO: 08 ~ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE ORGAMENTARIA: 44 ~ FUNDO MUNICIPAL IDE
ASSISTENCIA SOCIAL |
PROJETO/ATIVIDAOE 08.244.008.2055 — GESTAO DAS AGOES
ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL |
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2054 — GESTAO DAS AGOES)| DE
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 — OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

CLASSIFICACAD ECONGMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.28 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 1

Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parcona a
importancia de 'R$ 22.680,00 (vinte e dois mil seiscentos outenla
reais), pagos em parcelas de R$ 1.800,00 (um mi) e oitocentos. nea:s)

Valor do Fundo Estadual da Assisiéncia Social — FEAS & convapaﬁida de
RS 90,00 (noventa reais) do Fundo Municipal de Assisténcia Social|-
FMAS, totalizande R$ 1.880,00 (um mil oitocentos ¢ noventa renl )
mensais.
Vigéncla do 12 (doze) meses
contrato
08 de novembro de 2022

Data do contrato

Nilo Augusto Moraes Coelho

Contratante Prefeite do Municipio de Guanambi
o 4 APAE- ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISDE |
ontratada | GUANAMBI - CNPJ n° 15.015,142/0001-08
Art. 24, capul, da Lef Federal n* 8.666/1993; Art. 30, inciso VI, daLei
Baxe tagal Federal n* 13.010/2014 » Art. 22, nciso |V, do Decreto Municipal; n”
17712017,

(Ass.

e e mnd
-~ —

[
Py

GUANAMABL » BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRKQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 40.430-000 - OUANAMB! - BANIA
FONE: {77) 34524912
THPE 139028430001

RESUMO DO TERMO DE COLABORAGAO N® 004-22DPCP-PMG
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N” 004-22DPCP-PMG

Exccugdo de Ssrvico de Protecdo Soclal Especlal de Média

Objeto Compiexidade na oferta do Servico de Proteco Soclal Espacial para
pessoas com Deficléncia, Idosos (as) & suas Fomilizs.
Modalldads Chemamento Publico - Dispansa

ORGAD: 03 = StCRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL
UNIDADE ORGAMENTARIA: — FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENGIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2055 - GESTAQ DAS AGOES
ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL .
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2054 -~ GESTAO DAS ACOES DE
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

Crédito de despasa | CLASSIFICACAO ~ ECONGMICA:  3.3.50.43.00.00000000 -
SUBVENGOES SOCIAIS
CLASSIFICACAO ~ ECONOMICA:  3.3.5.0.43.00.000000.28 -
SUBVENGOES SOCIAIS

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.2.9.0.35.00.000000.28 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIRGCS - PESSOA JURIDICA

D4-se como valor ao objelo ora pactuado para @ presentg parceria a
imporlancia de R§ 22.880,00 (vinte o dois mil sclscentos & oitenta
reals), pages am parcelas de R$ 1.800,00 {um mil e oltocentos reais)
Valor do Fundo Estaduni de Assisténcia Social = FEAS e conlraparida de
RS 90,00 {noventa reals) do Fundo Municipal de Assisténcla Social -
FMAS, (otalizando R$ 1,890.00 (um mll oltocentos o novanta reais)

venicar v

mensais,
Vigéncla do 12 (doza) meses
contrato
Data do contrato | 08 de novemnbro de 2022
Nilo Augusto Moraes Coetho
Contratante Prefoita do Muni¢ipio de Guanambi
dx APAE- ASSOCIAGAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Mt GUANAMBI - CNPJ n* 15.015.142/0001-08
Arl. 24, caput, da Lei Fodoral n° 8.686/1993; Arl, 30, inciso Vi, da Lai
Base logal Fedoral n* 13.018/2014 ¢ A, 22, Inciso IV, do Dacreto Municipal n°
17772017,
[y Decurantos Elatrtsocan LTDA b5 17,32 botas do 2 221112623,

BBGC-AGIZFIRITI 70

(;LANAM Bl « BAH‘IA

PREFE(TURA MUNICIPAL DE GUANAMB}
DEPARTAMENTO DE LICTACAD g

PRAGA HENRIQUE PEREZRA DANATO, 30 - CENTRO
CEP 40430000 - CUANAMB) - BARW
FONE: [T7) M524312
CNPU: 133820400001,

AVISO DE RATIFICACAQ

TERMO DE COLABORAGAO N* 004-220PCP-PMG 3
DISPENSA DE CHAMANENTO PUBLICO N® 004-220PCP-PMG -

QO Prafoito do Munlclpip de Guanambi, Nile Auguato Morass Coslho, no uso de suas
legais, de acovdo com o disposto no Brt. 26 da Lal 8.686/1983, ratlfica o de

direta por Dispensa - Chamamanlo Plblico, embasado no an. 24, capul, da Ll Federal n* 8.666/1
art. 30, incise VI, da Lol Fecaral 6 13.019/2014 e art. 22, inclso IV, do Detrelo Municipal n* 177721
@ concardango com o pareocer juridico, #o Termo da C: ¢ho, cujo objeto € a
do Servigo de Protaglie Social de Midia ns oferts do Servigo
Protegdo Social Especial para pessoss cam Deficléncla, Idosoa (as) ¢ suos Familias”, da Pes:
Jurldica: APAE- Arsaciag#ia de Pals & Amigos dos Excapcionais de Guanambl, inscrlla no CNPJ
n* 15.015.142/0001-08, situada na Rua Genoral Qsério, n* 79, Centro, Cidada Guanambh-BA, no v
da R$ 22.680,00 {vinte e dols mil solscontos a oltenta reals).

5.0 8 o

Guanambdl-Bahla, 08 de novembra de 2022,

Nilo Augusto Moracs Costho
Prefeito do Municiplo de Guanambi ]

rls.,%lﬂfm 1
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|
ANEXO|
PLAND DE TRABALHO
!

Site:
ificacho: Entidade Baneficants da A

1-DADC CADASTRAL |

|19 DA ORGANIZAGAO: ’

Noma da entidsde: Associacdo do Pljl

© Amigos dos | CNP.J; 150151420001-08

afera administrairva (municipat estadusl ol fadaral): Particulat

Assisténcls Social

" | Taletone: { 77) 09806 - 1353

3.1 - OBJETIVO GERAL

da de de vida de pessoas com deficiéncia

E-mail: apasghi@hotrmail.com i}

intetactual e iosos (as) com

seus culdad & 3098

Nome Compieto: Mariva! dos Reis Magall hgol_s
CPF. 062640005-82 [ RG: 1013851

3.2 - OBJETIVOS ESPECIFICOS

Site: t
1.2 ~ DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGRO:

Rus: Vaseo da Gams

Cidade: Guanambi
CEP: 46430000

E—mall:agl eqbiamedl.com 1]

contribuem para a intensificacdio da

a 40 des da direitos que

Cargo: Presidanto !

Elgito em: 01/2020 !
. 1.3 - DADOS BANCARIOS

Vencimento do Mandato: 01/2023

- Promover acessos a b

4o dos do ssrvigo, do o dlreito &

de ia de rends e outros servigos

Baneo: Banco do Brasit

soclodssistendials, das demais politic

Agincia: 0823-7 Numero da Conta: 11763-3 .
1.4 - DIRETORIA: 1
Nome completo: Marival dos Rels Megahdes Cavpo: Presidents

1l

- Promover apoic as familles na tarefa
utilizanda mekos de comunicar e cuida

Nomt completo: Solange Marla cardo:o ds Icamo Coordnnader Técnica

cuidados de manutengao;

I.S CONSELHO FISCAL:

s pudlicas setoriais ¢ do Slatema de Garantla de

da cuidar, diminuindo 8 sua sobrecarga de trabalho &
que visam & ia dos lvidos @ ntio

[ do usuario & o acesso a serviges

1
I 1.5- CORPO TECNICO:
[

Nome complato: Deilson Sitva Rocha

| Carga: Conselhairo— :

basicos, teis como: bances,

. [2-OUTROS PARTICIPES

ete.,
de vinculos provenientes da retaglo de

1- DA ORGANIZAQO

| Noms da pdade: APAE do Guanambl ¢

[ CNBJ; 150151420004-08

| Rua; Gal Oséno n°*79

Telefone:

Cidade: Guanambi
CEP: 45430-000

E-mail:

3.3 - JUSTIFICATIVA
A i Municipal Gi 7 Fundo Municipaf da Assistencial Social, em
canformidede com o Eslatuto da pe: p peta Lel n* 13.146, de 6 de
julho da 2015, que dispds scbre a dog dirsitos gurados s p com

Fls.

Ptoc. -

Ass.

;.-,mm-n-u L L A

- W —— '
AT Meaorna
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CAmMLAR SACR B G WOA K, WD I T R

com 0 marco reg latér Lei
Municipal n® 177 da 11 de maio de 20

Federal n* 13,019, da 31 de julho de 2014 @ o Dacrelo
que dispba sobre regras e procedimentas do reginln
e 8 ¢ip pidlica & a8 organizagdes da

Servigo de Prolegiio Sociel Especial do Média
de Proteclio Social Especlal pare Pessoas com
ta ests Plano de Trabaiho que daverd ser

15.045.142/0001-08.Enderego: Rua Gen

juridica das i enis
ledade civil, para do

Complexidade na Oferta do Servigo

Deficignci {as) e suas Famil o

executado pela Associagio da Pals e

Amigos dos Excopcionais de Guanambi, CNPI.:
eral Oséeio, 70, Centro, Guanambi-BA.

da Polltica de Assisténcla Social, tendo
orgénica de Aasisténcia Socle! - LOAS:

APAE- A ¢3o do Pais e Amigos dos p is de bi , vem
sau trabalho de média idade [no Iclpio de bi, através de Atendimento
Especiallzado & Possoas com Deficld { & multipla, assim como de seus Iamilipnas
a cuidad de maneira con) ¢ intulte de p a mia, a social 2
a mclhoria de qualidade de vida dos pi il '
A Associagso & da no C de Asslstdncia Soclal ro Municipio 03
& 8p pacidads {écnica e operacionel, conforme NOB- RH/SUAS. A
refsrida Instituigho possuem imével prdprio com il das o tem i
vinculos com os , Suas a de » @ reds local do temitérie. Além dlsa:o.
a relsvancia dos sorvigos d dos pola referida Instituicho se dianta
da continuidade dos servigos p d
Assim, considera-sa ne prasents Plang (de Agfio que as atividades p s@o do

como referéncla a Lel Federal de N° 8742/1893 (ITex
o Rosolugdes do C [ de A
I dos Servipos Socloassistencias) e N* 21/2013

Soclal 109/2009 (Tip N
i dep

entre o Grgédg gestor da Assisténcia Social & '

. {Roqu para C

o wpan
Y A O T
rpteceb it i)

ia Social, no Ambio do Sisiema Unlco de Assistdncia

Diante das considaragdes expostas &

o amparo legal, visando, acesso aos serigos cuje

todas as faixas stérias, do ambas os se;

Pals e Amigos dos

passuas com deficiéncia inlelectual 8 m

s ie da qualidade de vida do p com
llag, em sivagio de In social, incluindi
0s, 4% di vidas na laglio do
de I, sio de relevancla plblica, sendo

ivas na prestacio dos servicos que ofertam para
?Ilipla do iplo de bi, expondo assim, &

des da civil, am razio da natureza

singular do objeto da parceria, vislo que

a atividade objeto dests pano de rabatho se refere a

prestagfio da servigos
entidads, pertanto entende-se de sum
8arvicos prestados por esss institulgdo.

Gomo também, na pesspectiva da di

que podem ser atingi pela referida

a colabora¢io com a do dos

otriz do Terrltorlalizagdo, preconizada pela Politica

Nacional de Assistdncia Social - PNAS
servigo socioassistencial esteja mals pr

pd a Idade de garantir que a rade de

Lima possivel do usudrio, de forma que a Assisténcia
ao publico alve no caso, 3 Pessoa com Deficlancia

ancia de se fimar uma parceria com a OSC, uma

atender smplamente @ demands desse

iclpal de i ndo para

al‘lb' leo.

3.4 - PUBLIGO ALVO / BENEFICIARIOS

137 (Cento # trinia e sals ) Pessoas col
vida, seus cuidadores s familiares,

deficiéncia intelectual @ multiplas nas varias fazes da

Fls.

Ass.
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(35 - AREA DE ABRANGENCIA : i
Municipio de Guanambi H
35— METOOOLOGIA - reconhecimento do polanclal da famila e do ne e valorizagdo da
; - diversidade & na reduglo da sob do cuidador, ! da p de culd -
TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVIGO: Acolhida; eacuta; icags digios protongados.
e defesa de direitos; articulagdo com Agos de politicas publicas setorials, anticulagio ldn
rece ds sarvigos 1 i al A brtarl com o Sistema de Garentia As Bgbes devem possibilitar 8 ampllagSo da rede do pessoss com quem # famflia do
de Direitos; alividades de convivio @|de orgenizaclio da vida cotidiana; orientacho e depandente convive o compartiiha chltura, toca vivénclas o experibncias. A partir da
encaminhamenta pera a rade de servigas locas; rafaré & contr | ifcacdo das devers ser © BRSSO 3 ficios, prog de
plane indvidual a/ou famillar de Iment i 3 estudo s:»clal: transferéncia de rends, servigos do polticas piibll is. ativid Is & de lazor.
P . N " do Ivio famillar, grrupal sempre prior 0 I & gutono nia da dupla dar a dep. . Some-sa a isso
@ social; acesso & 3 apoio 4 famiia na sus fungo protativa; mobllizagio o tato de que o pre is da squi identificar do efou da
de familia extense ou L bllizacAo o fortalec do ivio & de redes soclais da e & da o/2u violagio de direltos e mcionar os mecanlsmos
apoko; o cSo para o daci ia: elaborago 46 érios alou p . neceasdrios pars resposta & tais condiglps. .
DESCRIGAO: Servigo para 8 oferta d p a familias com p A intervenglio seré sampre vollada a dimmjnuir a excluado social tanto do depandente quanto do
com deficincia @ idosos (as) com algu[m grau de dependéntia, que tiveram suas a g d de dep iy
sgravadas por violagbes de direfos)!tels como: exploragio da imagem, Isolamanto, prolongadas, bem como a P das viclagbes do direltos que fragillzam a
& atitudes N das o p o selo da famflia, falta de : 8 i ifi © grau de d:pendéncia da passoa com deficldncia intelectual o
adequadoa por parte do culdador, altg| grau de do cuidador, (zacth 4 malliple intelectual & Miltipla, seja criank, jovens o adulias,
potenclalldade/capacidade da pessoa;( denlre oulras que agravam B dependénclal e . .
p 0d Vo de . PROVISOES AMBIENTE FISICO: Espago b jonal d doa ivid istrath
de planajamento e reunides de equipe.
Q sarvigo tam a finafidade de p a ia, a inclus3o soclal ¢ 5 melhoria da
de de vids das Deve contar com equlpe especifica e habl ILalda RECURSOS MATERLIAIS: T terials socioeducatives; pedagégicos, lUdices,
para a ¢ao de servigos ap em de o déncia que culturais o ezportivos. FP::
quel Idados p ou t rirics. A acdo da equipe serd sempre pautada no Ass.
| !
TS | I /
Proc, .
Ass. 1 ! i@
;! §
—_— — e — ) - { 1
i FE i
l.-MmI: ;ou" R
-t KL a0 Oy, 8 |0
| . 3.6 - RESULTADOS/P '0S ESPERADOS/AMPACTOS PREVISTOS
ARTICULAGAO EM REDE: ! 8- RESULTADOSPRODUTOS B9PFADeS
- Servigos sociaassistendiais da protecat social bisics e prolagdo social especial; CONTRIBUIR PARA: :
- Servigos de politicas piblices fal : \
- Domals drglios do Slstema de Garantia de Direltos; - Acessos 808 dkel{n- eocicassistenciais,
- Conselhes de politicas piblicas e de defesa de direitos de segmentos especificos; - 530 @ prevenclio de situag soclal @ do abrig: ftuclonal
- Servicos, & projetos de i IcB8s Ndo ¢ tals & i - Diminuicio da g dos cuidadores advinda da 4 da de cuidados 8
; ' passaas com dependénca;
PERIODO DE FUNCIONAMENTO: Fi e afou -F da familiar
técnicas plangjadas em conjunto com as p com d o i ) [com - Melhatie da qualidada de vida famitiar,}
i sews culdadoras & seus - Reducio dos agravos de iﬁu.u:l;ﬁes ioladoras de direitos;
. Proteghio social, s cuidados individiais e famili a0 lvimento de
CONDIGOES E FORMAS DE ACESSO actonomies. ’ .
. ‘
CONDIGOES: Pessoas com e multipla com dependéncia, seus AQUISIGAO DOS USUARIOS
cuidadores @ famillares ‘com vivdncia do violagho de direitos gue comprometam| sua .
autonomia, Seguranga da Acalhlda
- Ter o suas idades &
FORMAS: i - Garangr formas de acesso aoa direflos; socinis.
- D de e/ou da idad .
- Busca ativs; X g de C io oy Familiar, C Itrin ¢ Social
- Por dos demals servigos ials ¢;das demals pollticas pulticas H8nci " o fortal tn davincol
il . que |
satoriais; N  Vivenciar experancies de smpliagdo ds capacidade proteliva & de superacia de gitdad
- Por encaminhamento dos demais 6rgics do Sistema de Garantla de Direitos. o riscos o tarefa do cuidar,
- Ter acessc 8 servicos o das_politicas plblicas setorlals, conforme
3.7 — CAFACIDADE TECNICA E GERENCIAL  QUALIFICAGAO EQUIPE TECNICA i nacessidades. Fls. '
e acordo com a NOB-RH/SUAS i : ) Proc.
P Ass..
: \ A - i ’
B ; /-
Prac, Lt : -
Ass, < H By
. ] | . I
L ; il .
D LAY
o




" ETE A

SECRETARIA|MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

’ FUNDG |MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ n. * 15.235.604/0001-83

AU v L LR W MAY MW LA PTIY M)
o R b AR
-~

, 4~ OBRIGAGOES DOS PARTICIPES :

S da to da A - No Relatério de Prestacio de Contas 08 valores devem ser especificados de acordo os Fundos i
- Vivenci énclas que para & 40 de projetos individuais & de Repasse {(FEAS, FMAS), '
& bilidad - Apresentacdo do Plana de Agdo (Anexo f) alé 31 de dezembro de cada ano; &
- Vivenciar experiéncias qua possibilitemn o d fy r!o| iali e - Ap 40 do " iatdrlo Acomp Fisico (Anexo Il ¢ IHl) até o 5° dia atil do més
do universo informacional & cultural; subsequente. 1
- Vivenciar expsriélncian qua utilizem de isp | 'ycln
fidicos para ializar a @ a criagdo de ias que ] H
agravos di : da e ai do familiar e social.

" Siviments d3 auto-estl

faml lial . : ' . - t

0

.
1
' SMETASEETAPAS . [ &~~~ oo ol s s
| METVASE ETAPAS VALOR INGIAL _LNL_.‘l:.OR_.
VALOR VAL
DERCRICAC! EAPERINCAGAD UNIDADE | QUANTIDADE mr.",koullo TOTAL CLOWAL

Olerta do Servico de Pralecdo
METAL Soc'al Especial pare pessoas com

delicikncia, Wosns(as) o suay
jammas.

ITEN
[

:aruenol: cas ‘l‘:lsada.lm L 1
etvigo dn .

: Eepecial fara pausons com 2268000 | 22.680,00 | 22.660.00
. datkcidncle. osos(ns) @ suae
H 1amlias com aquisiclo de géaoros
{ atimenticios e produics de higlane
B o kmpere, Waterial da
Expedienie, Aquisicio de .
Combustivet, matarial de
infarmatica, (acides, matatials

Fl .&m‘) ' de armasinhos am geral ¢
& pagamanio de profissionais .
e canforme NOB-RH/SUAS. '
X 22.680,00

\ i TOTAL

2.
4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA $SOCIAL
CNPJS 0. * 15,235.40670001 -83

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSG
REPASSE MUNICTFIO WETAT
FUNBO K TTEM 1 TOTAL
NOVEMBROZ023 FEAS 1.800,00 800,00
_ i::: $0.00 50,00
DEZEMBROV202 .12
ZEMB 2 EWAS agg’:: ."'33'3
JANEIRGRZO23 FEAS ¥.800,00 1,800,060
FMAS 50,00 - 1 90,00
FEVEREIROR023 4] 180000 1i600,00
90,00
WMARGOR023 FEAS 1,800,060
FMAS 90,00
Py FEAS 7.300,00
FMAS 90,00
MAIDZ023 FEAS 1.200,00
. FMAS 90,00
JUNHO2023 :f.:ss - - 1.80000
90,00
JULHOR623 FEAS 1.800.00
FMAS 9000
ABOSTONR023 :ffs 1:800,00
90.0
SETEMBRO FEAS Luao,og
FMAS 90,00
QUTUBROTRZDZ3 | FEAS — 1.800,00
[Frias 50,00
SOMA T E7480,00 |
7 - DECLARAGAD
;I‘a quall de legal desia ¢ izagdo, declaro, para fins de prova junto ao ‘
unicipio de Guenamlbf‘ Para os sfeios g sob as penas da lel, que Inexiste qualquer débito em
mora ou ¢30 de com [Qual 4rgan ou enti da i ¢80 Alblica
pal, Federal ou E ,.Que impeta a cefebragao da parceria, na forma deste plano de
Trabalho. :
Local  Data; Guanambi-Ba, 24 de oulublo da 2022
]
Nome e #ssinatura do reapansdvel peld orpanizagio: ’ O 4 5

Fls. [ |,
Proc.! !
Ass. |




s ﬂIARIﬂ OFICIAL DO MUNICIPIO

CONTRATOS APOSTILAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

PRcEElTy s 'CNPJ n°13.982.640/0001-96
GUANAMB' . CEP 46.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
o Trraive T A wons ; Fonefax: *77 34524312

APOSTILAMENTO DO TERMO DE COLABORAQAO N2. 004-22DPCP-PMG

EMPRESA: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

APOSTILAMENTO DIO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE
GUANAMBI — BAHIA, entidade de Direito Publico Interno, com sede na
Praca Henrique Perleira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ) sob Ne.
13.982.640/0001-96! | representado pelo Prefeito Municipal, Sr. NILO
AUGUSTO MORAES rCOELHO, doravante denominado CONTRATANTE e, do
outro lado, a empr'esa a APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE GtLiJANAMBI, pessoa juridica de direito privado, situada
na Rua Generai Osorio, n° 79, Centro, Guanambi-BA, inscrita no CNPJ sob n?
15.015.142/0001-08, "neste ato representada por seu representante legal,
Sr. Marival dos Reis Magalhdes, brasileiro, portador da cédula de identidade
RG n.2 1.019.851 _I SSP/BA, inscrito no CPF sob o n? 062.640.005-82,
doravante denomin{a:da CONTRATADA, RELATIVO A PRESTACAO DE : |
SERVICO ORIUNDO DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N2. 004-
22DPCP-PMG, POR A(i:RESCIMO DE PRAZO PARA O EXERCICIO DE 2023, NA

FORMA ABAIXO:

A Clausula Quinta do Termo de Colabora<;5oI N2. 004-22, passa a ser acrescida da seguinte dotagio -
or¢camentaria: !

ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENLIA SOCIAL

UNIDADE ORCAMENTARIA: 44 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ‘
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2055 — GESTAQO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2054 — GESTAO DAS ACOES DE PROTEGCAC SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA

COMPLEXIDADE
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.q0 SUBVENGOES SOCIAIS

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000'28 SUBVENCOES SOCIAIS

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000:00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3,3.9.0.39.00.000000 28 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

As demais clausulas do referido contrato permanecem inalteradas

O presente Apostilamento € decorrente da Lei Municipal n2. 1.521 de 16 de dezembro de 2022, que
aprovou o Orgamento Anual para o exercicio de 2023, que dara cobertura aos saldos em aberto de
licitagdes deflagradas em 2022, cuja execugdo se estende para o exercicio seguinte, com base legal
no § 82, do artigo 65 da Lei n2 8.666/93,.

Guanambi, 23 de dezembro de 2022.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-BA

044

Y

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificagdo de Documentos Eletrénicos LTDA as 17:39 horas do dia 03/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com. br/venﬁcdr/F4FB 2D72-83F3-3B80-CF31 ou utilize 0 cédigo QR.
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GUANAMBI

Estado da Bahia

e ] —r— v = —

TR AN

{
| 2022
( | 1 \
Processo de Pagamento N° 1810
» Data: 12/12/2022
Y | Empenho N°: 392 /10289 | BT ).
( - ; "\
. !
| Credor: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
| " 5
* r ‘
Valor Bruto R$: ~1.800,00 w
Valor Retido R$: ’ 0,00
Valor Liqtl.lido RS: '« 4.800,00
\. ! :
Dotagdo Orcamenlaria 1 i . ]
; :
Reduzido:  2054.43.28 | ‘ | )
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ! :
Agdo: 2.054 - GESTAO DAS ACOES DE!PROTEGAO ESPECIAL DE M!EDIA COMPLEXIDADE
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvengdes Socia|s| . ' ’
Fonte: 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS I
\ ] Y,
N°Conta [Descrigio Conta ' \ N°Agéncia | Banco t N° Doc, Valor
50269-3 BB - PMG - FMAS - BL. PROTEGAO SOCIAL FEAS - 50( 0923.7 001 - BANCO DO BRASIL SA. .70 1.800,00
! 1
1]
4 3888134




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenlda Joaquim Chaves, 393 -

CNPJ; 15.235.606/0001-83 ~CEP: . - - GUANAMBI - BA
ORDEM DE PAGAMENTO | PROCESSO ADM:
EMPENMO: 392/2022 N° SUB-EMPENHO: 10289 0 TIPO DO EMPENHO: Estimativo 4,
Data Empenho: 22/11/2022 Data Sub-Empenho: 12/12/2022 Data Liquidacfio: 12/12/2022 Data Pagamento: 12/12/2022 *
— FORNECEDOR .
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, ﬂpo Pessoa: Jurldica
Enderago: RUA GENERAL OSORIO,T9, . Complomente:
Balrro: CENTRO Cldade: GUANAMBI Estado: BA
CNPJ; 15.015.142/0001-08  insc. Estadual: ' CPF; RG:
Conta: Agdncla; . Banco: -
— DOTACAO ORGAMENTARIA —
Roduzldo: 2054.43.28 < ORGCAMENTARIO E SUPLEMENTAR §
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS‘II'ENCIASOCIAL '
Funglo: 08- Assisténcla Social " !
Sub-Funglo: 244 - Asslstdncia Comunitdria I
Programa: 008 - TRABALHANDO © SOCIAL
Agfio: 2.054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elomento: 3.3.50.43.00- Subvangdes Sodals
Fonte: 28 - Fundo Estadual de Assisténcla Soclai FEAS . g
Sub<Elomento: 3.3.50.43.00 - Subvencoes Sodals o '
Modalldada: Nio ge Agllca . : . Saldo Anteror Valor do Empenho’| Saldo Atuai
Convénlo:  04-220PCP-PMG Contrato:  04-22DPCP-PMG !
Patriménlo: - oni i 7:20000 $.000,00 200,80
— HISTORICO g
REFERENTE 1# PARCELA DO FEAS, DESPESA COM A EXECUGAO DE SERVICO DE : Movimentagdo Empenho
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVIGO DE Saldo Antert SubE N Saldo Atual ~
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS alde or ud-Empenno u
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° ' }
004-22DPCP-PMG.RECURSO FEAS. ‘ | 5,000,060 1.800,00 3.200,00
) |
I Datado Empenho:  22/11/2022 Data do Liquld ,:' 191272022 I Data do Pagamento: 12/12/2022 |
t . .
#¢ Um mil e oitocentos reals ## N - . 1 Valor Bruto 1.800,00
Paga-so ao favorecido o valor de RS 1.800,00 {Um mil o oltocentos raals ), i .
provenionto desta nota. Em, 12/42/2022 Qpr fol pago ma 8 autorizagdo. Em, 12/12/2022

Bte Wog Sonle Gopve, T»H!,LML&A«

CARLA MARIA SANTOS GOMES GO FRANCISCO DY $OUZA DE CASTRO
Secretério(a) DEPARFAMENTO DE CONT {LIDADE E TESOURARIA
Marfcula : 700088 CPF L3t 865-57
P -
Tt : _ IDENTIFICAGAO BANCARIA ¢ o
_ N*Conta; |Ooscriglo Conta . . ’ ¥ Neagincis | Banco ’ : s wooc.| © . vawor
502693 BB - PMG . FMAS - BL PROTEGAQ SOCIAL FEAS - 50269-3 09237 001 - BANCO DQ BRASIL SA, 70 1.800,00
I
]
R [
|
I
. - b , f RECIBO i

Recebemos dafo) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI a Importdneia aupra de RS 1.800,00 (Um mil e oitocentos reals ). conforme especifica¢ao
constanta nesta ardem de pagamento, pela qual damos totsl quitagao.

Pagamento efetuado através da DEBITO. I

3
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' Transferéncia entre contas diversas

Debitado

© Nome
Agéncia

" Conta correnic

" Creditado

. Nome
Ayeéncia
Cona correnle
Valor '

De;tinacéo

. Data

RTINS, I

BLOCO PROTECAU § BASICA
9237 < |
50269-3!

APAE GU/\‘lN/\I\IIBI'- PRITE
923-7 l

N7635.3 &

1.800,00

0 i
Nesla dala;q

P N O

R o

PP

Assinada por

JG28Y306 CARLA MARIA S GOME
i- .
JCO70850 TIAGO F S CASTRC

Transagao efetuada com sucesso.
. v

12/12/2022 12:16:22
1211212022 12:17:10

- Transagan cletuada com sucesso por: JCO70650 TIACO F 5 CAS
7 »

i
P

g..
+¢

TRO.

G331121214276450009
12/12/2022 12:17:10



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Avenidin Jenquim Chaves, 393 -

CNPI 15.235.606/0001-83 - Cl:P, . - - GUANAMBI - BA .
NOTA DE LIQUIDACAO ‘ PROCESSO ADM:
| EMPENHO: 39272022 N¢ SUB-EMPENHO: 10289 Data do Sub-Empenho:  12/12/2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo I
— FORNECEDOR
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.OCE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. Tipo Pessoa: Jurldica -
En.drcco: RUA GENERAL OSORIO.7Y, Complemento: )
Bairro: CENTRO : Cidado: GUANAMB! Estado: 'BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: I CPF: RG: .
Conta: Agéngia: ' Banco: -
DOTAGAO ORGAMENTARIA : . :
Reduzldo: 2054.43.28 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR . Data do Empenho:  22/11/2022
Unidade: 44 - FUNDO MUNIGIPAL DI ASSIS I'ENCIA SOCIAL '
Fungéo: 08 - Assisténcia Social
Sub-Fungiio: 244 - Assisléneia Comunitaria
Programa: 006 - TRABALHANDO O SOCIAL '
Agdo: 2054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvengies Sociais \
Fonto: 28 - Fundo Estadual de Assistdncia Social - FIEAS I
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvencous Sociis N
Modalidade: Nio se Aplica L Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio: 04-22DPCR-PMG Conlrla'o: 04-220PCP-PMG .
Patrimbnio: - 7.200,00 5.000,00 2.200,00
= HISTORICO : -
REFERENTE 17 PARCELA DO FEAS, DESPESA COM A EXECUGAQ DF SERVICO DE - i
PROTEECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMI'LEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE Movimentagso Empenho
PRO.I ECAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEF ICILNCIA,II)OSOS (AS) E SUAS ; -
FAMILIAS, CONFORME 12ISPENSA DI CHAMAMENTO PUBLICO N¢ - .
004-220PCP-PMG.RECURSO FEAS. Salde Anlelrnor Sub-Empenho Saldo Atual
1
! .
5l000,00 1.800,00 3.200,00
Oata do Empenho: 2271112022 Data do Liguidagao: 1211212022 s
RETENGOES
1 .
Cadigo Descri¢do { Valor *
[
1 U mil & oilocent s i 1' Valor Retido ) 0,00
3 l ] b
mmite ollocentos reais +__Valor Liguido 1.800,00
[ DOCUMENTOS COMPROBATORIOS | J
|
r
i
. o] o R —
_DIVERSOS Data Emissdo Nome do Do, . L N° Documanto ______\13|°' RS o
. 12%12/2022 &UHVLN(,()L& 1 1. 800 00
: DESDOBRAMENTOS ( PCASP ) '
Codlgo Doscrigio S ) I | Valor. Rs
35311030 LIQUIDACAD DE2 SUbVLN((0| 5 SOCIAIS 1.500.00 I
. [ -
. Declaro que os materiais foram recebidos efou servigos prestados om Declaro que a despesa ru:lahva a nota de empenho supra estd liguidada em
1211212022, 12/12/2022, podendo efetuar o pagameanto.
QQ&@, 174 70,% M %, \
C/\RI A MARIA SANTOS GOMES JOSIELLEARAUJO AMORIM SARAIVA
Searotirio(n) ) Chicfe de DivisAo da “Fesourana’
Matricutn - 700086 CPF 1 050.548.685-77 ACOUGAD
L




/\venld\i Joanuim Chaves, 393 - i
CNPJ: l5.235.606[000I-83 -cper L -

NOTA DE SUB-EMPENHO

- GUANAMII - BA

I

FUNDO MUN]CIPM DE ASSISI ENCIA SOCIAL GUANAMBI

I EMPENHO: 39272022

Data do Sub-Empenho: 12/12/2022

TIPO DO EMPENHO: Estimativo

N° SUB-EMPENHO: 10289

~ FORNECEDOR :
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI, Tipo Pessoa: Juridica
Endercgo: RUA GIENERAL osomo 79, Complemento: '
Bairro: CENTRO Cidade: GUANAMBI| .Estado: BA
CNPJ: 15.015.142/0001-08  Insc. Estadual: " CPF: RG:
Conta: Agéneia: 1 Banco: -
- DOTAGAO DRCAMENTARIA : — -
Reduzido: 2054.43.28 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR ! | Data do Empenho:  22/11/2022
Unidade: A4 - FUNDO MUNICIPAL DT ASSISTENGIA SOCIAL ! ’
Fungao: 08 - Assisiéncia Sucial ! '
Sub-Fungio: 244 - Assisténein Comunitéria J !
Programa: 006 - TRABALHANIYO O SOCIAL : I
Agao: 2.054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTECAQ ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvencdes Sociais N
Fonte: 28 - Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS |
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00 - Subvencoes Saociars |
Modalidade: Nio se Aplica o Saldo Anterior . | Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio: 04-220PCP-PMG Contrata:  04-22DPCP-PMG y
Palrim:'mio: - ’ ! ' 7:200,00 5.000,00 2.200,00
— HISTORICO
VALOR QUE Sz EMPENHA PARA ATENDEER DESPESA COM A EXECUCAQ DEE SERVIGO DE Movimentagdo Empenho
PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEEDIA COMPLEXIDADE NA 0FEI‘<TA DO SERVICO LE -
l-*RO'I'ECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIANIDOSOS (AS) E SUAS . . ) .
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO NY Saldo Antarior Sub-Empenho Saldo Atuzl
004-220PCP-PMG.RECURSO FEAS, T
5.000.00 1.800,00 £3.200,00
N° Ordem | Especifica¢do { item ) " Unidade 1Quant. Valor Unltério Valor Total
1
, (
##t Um mil e oitocentos reais ##f 1.800,00
Autorizo o empenho da despesa supra mencinnada em 12/12/2022 Daclaro que 3 importancia supra foi deduzida do crédito propric em 12/12/2022
('/\(l RLA MARIA SANTOS GOMIEES JOSIEl;,LE ARAWIO AMORIM SARAIVA
Sucrelano{s) Chefe de Divisdo da Tesouraria
Matricula ;700086 CPF  :050.548.685-77
4000649
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DE ASSISTENCIA SOCIAL
GUANAMBI |

Estado da Bahia

CLANARL

_ 2022
4 ] o
Processo de Pagamento N° 1808
E Data: 12/12/2022 - ,
i
% Empenho N°: 398 / 10416
Credor: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS ll‘: 'AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. }
L - : 4
/ i )
Valor Bruto R$: 90,00
Valor Retido R$: 0,00
Valor LiqLido R$: 90,00
\
Dotacdo Orcamenlaria !
Reduzido: 2055.43.00 . ‘\
Unidade: ; 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Agdo: 2.055 - GESTAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Elemento: 3.3.50.43.00 - Subven¢des Saciais
Fonte: 00 - Recursos Ordinarios '
- /
N°Conta |Descrigdo Conta [N N¢ Agéncia | Banco i N° Doc. Valor
387506 BB - FMAS - PMG - LIVRE - 38760-6 o? 23-7 001 - BANCO DO BRASIL S.A. 70 90.00
{
|
i
|
2000630
ﬁ&/




Avenlds Joaquim Choves, 393 -
CNP): 15.235.606/0001-83 - CEP: . -

ORDEM DE PAGAMENTO

- GUANAMBI - BA

1

FUNDO MUNICIPAL DE 1ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

PROCESSO ADM:

EMPENHO: 388 /2022 N° SUB-EMPENHO: 10416|

¢ TIPO DO EMPENHO: Estimativo

Data Empenho: 08/12/2022

. Data Sub-Empenho: 12/12/2022

Data Liquidaclo: 12/12/2022

Data Pagamento; 12/12/2022

FORNECEBOR

Noma:
Enderego;
Balmro:
CNPJ:
Conta:

RUA GENERAL OSORI0,79,
CENTRO |
15.015.142/0001-08  Insc. Estadual:

Agénelo:

7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS BOS EXCEPCIONAIS GBI

CPF:
Banco: -

Cldads: GUANAMBI %

I Tipo Pessoa: Jurfdica
Complemanta:
Estado; BA

RG;

- DOTAGAO ORCAMENTARIA
Raduzido: 2055.43.00

. ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR

Unlidade: 44
FungBo: 08 - Assistdncia Soclal
SubFungao: 244 - Assistoncla Comunitaria
Programa: 006 - TRABALHANDO O SOCIAL
Aglo: 2.055- GESTAO DAS AGOES ADMIN
Elemento: 3.3.50.43.00- Subvengdes Socials

Fonte: 00 - Recursos Ordinérios
Sub-Elemento: 3.3.50.43.00- Subvencoas Socials

S

- FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

TRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

Modalldade: N#o o Aplica |
Convénlo:  04-22DPCP-PMG 1
Petrimdnla: - J

Contrato:

04-22DPCP-PMG

Saido Anterior Valor do Empenho Saldo Atual -~

10.479,46 80,00 10.388,48

HISTORICO

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM OEFI01ENCIA.
FAMILIAS, CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N°
004-22DPCP-PMG.CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS.

REFERENTE 1* PARCELA DO FMAS, DESPESA COM A EXECUGAQ|DE SERVICO DE
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MED!A COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVIGO DE

IDOSOS (AS} E SUAS

1 Movimentagko Empanho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

40,00 000

i 90,00
!

I Data do Empenho: 09/12/2022

I Data do quuldae;l;a;

121122022

| Data do Pagamento: 12/12/2022

#3 Noventa reals #3 1 -

} valor Bruto 90,00

Paga-ee 80 faverecido o valor de R$ 90,00 {N:
nota, Em, 12112!2022

ta reals ), p

@»AWM

nte desta

a

Qpr ¥

T raL ch”A

i
fot pago a autorl Em, 1211272022

CARLA MARIA SANTOS eomeslz

Secretériole)
Matricula : 700086

GO FRANCISCO DY $OUZA DE CASTRO

DEPARTAMENTO DE CONTRBILIDADE E TESOURARIA

‘CPF :02%.881.885-67
. AYj

<

IDENTIFICAGAO BANCARIA H

N*Conta | Dexcrigho Conta i

N* Agéncls | Banco

] N* Doc. Yaler

387608 BB - FMAS - PMG + LIVRE - 33760-8

i

0823-7

001 - BANCO DO BRASIL SA.

( 70 80,00

'
..

RECIBO

Racebamos da(v) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GU

ordem de pagamento, pela quel damos total quitacho.

Pagamento ofotuado através de DEBITO.

NAMBI a Importincia suprs de RS 80,00 (Navanta regis ), conforme aspecificaglo constants nast

(b4
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado i
Nome : " FMAS DE GUANARI
Agéncia 923-7
Conla correnle 38760-G
Creditado
Nome ' APAE GUANAMBI - PNTE
Agéncia . 923-7 |
¥
Conla carrenle

1M763-3

Valor - 90,00
Destinagdo . 0 .
Data Nesta daa

LA, T

G331121214276450012

12/12/2022 12:18:20

Assinada por
JCO70G50 TIAGO I § CASTRO

Transagdo efetuada com sucesso. t
| 4

i
|
i
i
|
[
JG289308 CARLA MARIA S GOME:S

12112/2022 12:15:18
1211212022 12:18:20

Transagao efeluada com succss:o p"or: JCU7UGE0 TIAGOF S C

¥

. e a -

.. ap—— e

. e m o el b

P

\STRO.
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FUNDO \’IUNIC!I’A! DI,

Avenlda loanuln Chavc 493 -
CNIJ: 15.235.606/0001-83 - CL 1™

-&';’%

i
- GUANAMBI - BA

ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

NOTA DE LIQUIDACAO i PROCESSO ADM:
. |
[EMPENHO; 398 /2022 N° SUB-EMPENKO: 10416 Data do Sub-Empenho:  12/12/2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo J
— FORNECEDOR : |
Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBL. t Tipo Pessoa: Juridica
En.dcrcco: 1RUA GENERAL OSORIO. 79, Cemplemento:
Bairro: CENTRO ' Cidade: GUANAMBI Estado: BA
CNPJ: 15.015,142/0001-08  tasc. Estadual: CPF: ‘ RG:
Conla: Agdnein: Banco: -
DOTAGAO ORGAMENTARIA -
Reduzido: 2055.43.00 < ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR . ! Data do Empenho: 09/12/2022
Unldade: a4 . i-"UNl)O MUNICIPAL DE ASSIST IENCII\ SOCIAL i
Fungo: 08- Assisténcia Sociul ]
Sub-Fungdo: 244 - Assistdnei Conumlang
Programa: 006 - TRABAL HANDO U SOCIAL l
Aglo: 2,055 - GLESTAO DAS ACOES ADMINIS FRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
Elgmento: 3.3,50.43.00 - Subvenghics Socitis 1
Fonte! 00 - Recursos Ordindrios
Sub-Etemmento: 3.3.50.43.00 - Subvencoes Sociuis .
Modalidado: NAo se Aplica ) Saldo Anterior Valor do Empenheo Saldo Atual
Convénio: 04-220PC1-PMG Contrate:  04-22DPCP-PMG ’
Patrimdnio; - 1‘0-479.45 80,00 10.389,46
~ JISTORICO - -
REFCRENTE 19 PARGLUA DO FMAS, DESPISACOMA CXFC‘UCAO oc SERVIGO DE !
PRO I:C/\O SOCIA ESPLCIAL 1L, MI" ERIA COMEZLLIXIDADI NA OFLRII\ 00 SERVICO DE Movimentagio Empenho
PROILC/\O SOCIAL ESPLCIAL PARA 12 :SSOAS COM DEF ICI!-NCI/\. IDOSOS (AS) E SUAS
FAMILIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBYICO N " . d
004-220PCP-PMG.CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS, Saldo Anterior Sub-Empanho Saldo Atual
| 90,00 90,00 0,00
{ !
|T)aln do Empenho: 091212072 i I Data do Liquidag8o: 12/12/2022
' RETENGOES i
Cédigo Descrigdo . I Valor
‘ —
T ] T =T T - N valor Retldo 0,00
#4f Novenia reais #F Valor Liquido 80,00
DOCUMENTOS COMPROBATORIOS |
' DIVERSOS  Data Emissio Nome do Doc. N*® Documento Vator RS e . !
12122022 SUBVENGOES 1 90.00
. DESDOBRAMENTOS { PCASP)
! Codigo Doscrigdo H J 'r ) -, e Valor RS i
| 35311030 LIOUIBACAO DE suuergoL:: SOCIAIS | 90,00 |
|
Declaro que os inateriais torim recebidos wlou survigus prestudos em Occlaro que a despcsa relativa a nota do empenho supra o5t liquidada em
1241212022, 121242022, podundo sfctuar o pagamento.
1
CARl A MARIA SAN 105 GOMI:S JOSIELLARRAUIO AMORIM SARAIVA
Searolino(a) Shele de Divisfio da l'esourana
Matriculs ; 700086 CPF  :050.518.685-77 4000664
. i
4
t — ]
' (53
{
t




